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نویسنده : بیژن خلیلی 

مقایسه  شکست متفقین در ترور هیتلر با موفقیت اسرائیل در حذف مقامات جمهوری اسلامی ایران

در طــول تاریخ معاصر، ترور یــا حذف فیزیکی رهبران سیــاسی و نظامی 
همــواره یکی از ابزارهای مؤثر برای تغییر روند جنگ ها یا سیاســت ها بوده 
اســت. دو نمونه مهم در این زمینــه، تلاش متفقین برای ترور آدولف هیتلر 
در جنگ جهانی دوم و موفقیت های مکرر اسرائیل در حذف مقامات کلیدی 
جمهوری اسلامی ایران در سال های اخیر است. مقایسه این دو تجربه تاریخی، 
شــکاف های موجود در توان اطلاعاتی، امنیت داخلی، و فناوری های زمانه را 

آشکار می کند.
عدم موفقیت متفقین در ترور هیتلر

با وجود آن که هیتلر یکی از خطرناک ترین رهبران قرن بیستم بود، متفقین 
 )Operation Foxley( ”نتوانستند او را ترور کنند. عملیات هایی نظیر “فاکس لی
که توسط سازمان اطلاعات بریتانیا طراحی شده بود، هرگز اجرا نشد. همچنین 
عملیات معروف “والکری” که توسط افسران خود ارتش آلمان طراحی شد، به 
علت بدشانسی و اشتباهات جزئی ناکام ماند. هیتلر تا آخرین روزهای جنگ 

در پناهگاه خود زنده ماند و در نهایت با خودکشی به زندگی اش پایان داد.
 

دلایل این شکست را می توان در موارد زیر خلاصه کرد:
• محدود بودن دسترسی اطلاعاتی متفقین به داخل ساختار قدرت آلمان نازی؛

• حفاظت شدید و وسواس امنیتی پیرامون هیتلر؛
• محدودیت های فناورانه در دهه 1940؛

• نگرانی رهبران متفق از پیامدهای سیاسی و نظامی جانشینی هیتلر.
 

موفقیت اسرائیل در حذف مقامات کلیدی جمهوری اسلامی ایران
در مقابل، اسرائیل در دو دهه اخیر، مجموعه ای از عملیات های موفق را علیه 
دانشــمندان، فرماندهان نظامی و مقامات امنیتی جمهوری اسلامی ایران به 
اجرا گذاشته اســت. این اقدامات، از ترور دانشمندان هسته ای مانند مسعود 

علی محمــدی، مصطفی احمدی روشــن، فریدون 
عباسی )زنده ماند ولی در حمله اخیر او نیز کشته 
شد(، محسن فخری زاده گرفته تا فرماندهانی چون 
قاسم سلیمانی )با همکاری آمریکا(، و سران سپاه 

قدس در سوریه و لبنان را شامل می شود.
موج اخیر حملات، از جمله عملیات گســترده 12 
ژوئن 2025 که منجر به کشــته شــدن همزمان 
چندین فرمانده و دانشمند ارشد شد، گویای توان 
بالا و دقت چشــمگیر اسرائیل در اجرای ترورهای 

هدفمند است.
 

دلایل موفقیت اسرائیل را می توان چنین برشمرد:
• نفوذ گســترده اطلاعاتی در ســاختار نظامی و 

امنیتی ایران؛
• بهره گیری از فناوری های پیشرفته مانند پهپادهای 
رادارگریــز، سلاح های رباتیک، شــنود ارتباطی و 

شناسایی ماهواره ای؛
• استفاده از نیروهای بومی یا مزدوران منطقه ای از 

داخل خود سپاه پاسداران و افراد بسیج 
• ضعف ساختاری و هماهنگی در پدافند و امنیت داخلی ایران؛

• تمرکز راهبردی و سیاسی اسرائیل بر حذف تهدیدات پیش از وقوع.
 

تفاوت های کلیدی میان دو تجربه
 

محور مقایسه                متفقین )دهه 1۹40(                     اسرائیل )قرن 21(
فناوری:     محدود به بمب، اسلحه و اطلاعات انسانی       پهپاد، سلاح رباتیک، شنود، ردیابی ماهواره ای

اطلاعات داخلی:                  بسیار محدود                             عمیق، مستمر و چندلایه
هدف اصلی:      رهبر فوق محافظت شده         مقامات متعدد در مکان های قابل دسترس تر
نتیجه عملیات :           شکست کامل       موفقیت مکرر و پرهزینه برای جمهوری اسلامی

 
 نتیجه گیری

تجربه متفقین در ترور هیتلر نمونــه ای از ناکامی کلاسیک در ترور سیاسی 
است که ناشی از محدودیت اطلاعات، ضعف فناوری و ملاحظات سیاسی بود. 
در مقابل، تجربه اســرائیل در حذف مقامات جمهوری اسلامی، نشان از بلوغ 
یک راهبرد ترکیبی اطلاعاتی، عملیاتی و فناورانه دارد که توانسته تهدیدهای 

احتمالی را در مرحله شکل گیری متوقف کند.
از این منظر، عملیات های اسرائیل نه تنها موفقیت های تاکتیکی بوده اند، بلکه 
به عنوان ابزاری روانی برای تضعیف اعتماد به ساختار امنیتی جمهوری اسلامی 
عمل کرده اند؛ ساختاری که هر بار با مرگ یک فرمانده یا دانشمند، بیشتر از 

پیش در معرض بی اعتمادی و بازخواست قرار می گیرد.
* جدول با کمک هوش مصنوعی انجام پذیرفته است. 
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چرا حمله اسرائیل به ایران موفق بود و دفاع هوایی جمهوری اسلامی ناکارآمد نشان داده شد؟

با وجود ادعاهای مقام هــای نظامی جمهوری 
اسلامی دربــاره توانمندی پدافند هوایی، حمله 
هماهنــگ و چندلایــه اســرائیل، ضعف هــا و 
ناهماهنگی های ســاختار دفاعی ایران را آشکار 
کرد. از غافلگیری تاکتیکی گرفته تا فرسودگی 
ســامانه ها، پراکنــدگی مراکز حســاس و نفوذ 
اطلاعاتی، همگی نشــان می دهند که آســمان 
ایران در برابر تهدیدهای پیشــرفته، هنوز ایمن 

نیست.

آسمان ایران در برابر حملات دقیق و هماهنگ، 
آسیب پذیر اســت — و حمله اخیر اسرائیل این 

واقعیت را به روشنی نشان داد.
این رویداد نشان داد که ایران:

• در برابــر عملیات پیچیــده، ترکیبی و دقیق 
آسیب پذیر است؛

• سامانه های دفاعی اش یا به روزرسانی نشده اند 
یا در میــدان نبــرد واقــعی ناهماهنگ عمل 

می کنند؛
• ســاختار اطلاعاتی و فرماندهی  آن هنوز برای 
واکنش سریع و یکپارچه در برابر حمله گسترده 

آمادگی لازم را ندارد.
چرا حمله موفق بود و دفاع هوایی ایران ناکارآمد 

نشان داده شد؟

1. غافلگیری تاکتیکی و عملیات چندلایه
اسرائیل از ترکیب حمله سایبری، پارازیت های 
و  پهپادهــای فریب  الکترونیــکی )جَمیمگ(، 

هواپیماهای رادارگریز استفاده کرد.
بخش بزرگی از ســامانه های پدافند هوایی یا از 
کار افتادند یا روی اهداف جعلی تمرکز کردند.

با اجرای “اشــباع راداری”، ســامانه ها در میان 
موجی از اهداف ســاختگی و واقعی ســردرگم 

شدند.
 

2. فرسودگی و پراکندگی سامانه ها
اکثر پدافندها مبتنی بر مدل های قدیمی روسی 
S،200-S-300  هستند که در برابر فناوری های 

مدرن محدودیت دارند.
ســامانه های بــومی مانند »بــاور 373« و »3 
خرداد« هنوز به طور کامل توانمندی خود را در 

یک سناریوی وسیع نشان نداده اند.
فقدان یک شــبکه فرمانــدهی و کنترل مدرن 
)Command & Control(، باعــث کندی یا عدم 

واکنش برخی سامانه ها شد.
 

3. انتخاب هوشــمندانه اهداف توســط 
اسرائیل

مناطق مورد حمله به گونه ای انتخاب شدند که 

فاصله زیادی از یکدیگر داشــتند )تهران، نطنز، 
تبریز، خرم آباد و خنداب(

این پراکندگی باعث شد پدافند نتواند همزمان 
پوشش کافی ایجاد کند.

در بــرخی مناطق تنها ســامانه های کوتاه برد و 
موضعی وجود داشــت که در برابر موشک های 

کروز و پهپادهای پیشرفته ناکارآمد بودند.
 

4. نفوذ اطلاعاتی و خرابکاری
ســابقه عملیات های اطلاعاتی موساد در خاک 
ایران، احتمال اختلال داخلی را افزایش می دهد.

برخی منابع اشاره کرده اند که سامانه هایی پیش 
از حمله از کار افتاده یا مختل شده بودند.

احتمال همکاری عوامل داخلی نیز در تحلیل ها 
مطرح شده است.

 
5. نبود هماهنگی بین ارتش و سپاه

دوگانگی ســاختار دفاعی میان ارتش و ســپاه 
باعث شد برخی سامانه ها بدون هماهنگی عمل 

کنند.
نبود فرمانــدهی یکپارچه در زمان بحران منجر 

به واکنش های پراکنده و دیرهنگام شد.
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12 ژوئن 2025 – پیش زمینه و آماده سازی ها
روزهای پیش از حمله، ایالات متحده علائم آماده سازی اسرائیل برای حمله را تأیید کرد، 
از جمله خارج کردن برخی کارکنان دیپلماتیک، هشــدار به کشتی ها، و خروج خانواده ها 

از منطقه خطر .

11 ژوئن: اســرائیل به مقامات آمریکایی اطلاع داد که برای »عملیات Rising Lion« آماده 
است  .

ساعت های نخست 13 ژوئن 2025 )مطابق با شب 12 ژوئن(
در حوالی ســاعت 3 صبح به وقت تهران، ده ها پرواز جنگنده ی اســرائیلی و موشک های 

هدایت  شونده به سوی ایران پرتاب شد.

اهداف اولیه:

تأسیسات هسته ای نطنز و دیگر مراکز مهم غنی سازی .
کارخانه های موشکی و انبارهای تسلیحاتی.

محل اقامت و فرماندهی تعدادی از فرماندهان عالی رتبه نظامی.
اســرائیل با این عملیات اعلام کرد که موشک های بالســتیک، برنامه موشکی و »هسته 

هسته ای ایران« را هدف قرار داده است  . 

کشته شدگان برجسته

سردار حسین سلامی )فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( .
سردار محمد باقری )رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح( .

.  )IRGC سردار غلام علی رشید )از فرماندهان ارشد
. )IRGC سردار امیرعلی حاجی زاده )فرمانده نیروی هوافضای

حداقل 4 تا 6 دانشمند هسته ای شامل فریدون عباسی و مهدی طهرانچی . 

گسترش حملات
شهرهای تهران، تبَریز، خَنداب و خرّم آباد نیز با حملات هوایی مواجه شدند .

واکنش ایران
کاهش مذاکرات هسته ای: مذاکرات جاری در عمان متوقف و تهران اقدامات تلافی جویانه ای 

را وعده داد .
حمله با پهپاد: بیش از 100 پهپاد ایران از خلیج فارس و خاک ایران پرتاب شد که اسرائیل 

بیشتر آن ها را رهگیری کرد .
پیام ولی فقیه: خامنه ای هشدار داد »انتقام شدید« در پیش است .

واکنش های بین المللی
آمریکا: اعلام کرد در عملیات دخیل نبوده و محافظت از نیروهای آمریکا را در دستور کار 

دارد .

واکنش جهانی:

عربستان و عمان حملات را »بی مسئولیت« و دخالت در مذاکرات خواندند .
روسیه به شدت حملات را محکوم کرد .

بازارها: قیمت نفت تا 12.5٪ رشد کرد، طلا، ین و فرانک سوئیس افزایش یافت  .

تایم لاین دقیق حمله گسترده اسرائیل به جمهوری اسلامی ایران 
در روز 12 – 13 ژوئن 2025  

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114602&title=Regime%20Change%20in%20Iran&author=Fard,%20Erfan
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راستی آزمایی ایرانشهر

از جعل تاریخ تا یهودستیزی و
 ادعاهای »ایران لیبرال«

این مقاله با اســتناد به منابع معتبر، به بررسی و راستی آزمایی تحریف ها و 
دروغ پردازی های منتشرشــده در وب سایت »ایران لیبرال« و اظهارات برخی 
چهره ها مانند حســن بهگر، رامین کامران، منوچهر برومند و مرتضی محیط 
می پردازد. نویسنده نشان می دهد که چگونه این افراد، با استفاده از اطلاعات 
نادرست و روایت های تحریف شده، به ترویج یهودستیزی، جعل تاریخ معاصر 

ایران، تخریب چهره اسرائیل و تطهیر چهره رژیم های سرکوبگر می پردازند.

1- ادعا و ریاکاری های ایران لیبرال )حســن بهگر و رامین کامران( 
و دروغ پردازی آنان  در مورد یهودیان و کشــور و دولت اسرائیل از 

طریق نام مستعار »هپلی«  
 

»...حالا مشکلی که دارم اینست که این همه یهودی که در هند و اتیوپی 
و هزارجای دنیا هم هســت وقتی اینها به اسراییل آمدند چرا مورد تأیید 
قرار نگرفتند؟ گویا ظاهراً رنگ پوستشــان تیره بود و هیکلشــان قناس و 
فکســنی و خلاصه  زیــاد به دل امثال نتانیاهو نچســبید و آنها را اخراج 

کردند...« ) عنوان مقاله: هپلی و 12 قبیله گمشده(
این مطلب در ایران لیبرال دروغ محض است چرا که: 

دولت اسرائیل یهودیان اتیوپی )که اغلب به نام »یهودیان فلاشا« یا »یهودیان 
فلاشامورا« شناخته می شوند( را اخراج نکرد، بلکه آن ها را طی چند مرحله و 
عملیات امدادی از اتیوپی به اســرائیل منتقل کرد. این عملیات ها به ویژه در 
دهه های 1980 و 1990 با نام هایی مانند عملیات موسی )1984(، عملیات 

یوشع )1985(، و عملیات سلیمان )1991( انجام شد.
 

2- ادعای اول منوچهر برومند:
 آقایی به نام منوچهر برومند به اصطلاح به دکتر عباس میلانی که در برنامه 
ای از تلویزیون ایران اینترنشــنال ، مقاله ای در ایران لیبرال منتشــر کرده 
است که خواسته است از دکتر میلانی مچ گیری کند، حال ببینیم خود چه 
دروغ هایی را به هم بافته است. ) عنوان مقاله: تاریخ را تحریف نکنیم- 

منوچهر برومند(
 

در این زمان که مقارن با پایــان یافتن جنگ جهانی اول بود، آمریکا درگیر 
رکود اقتصادی بزرگی شــد.که طولانی تریــن دوره رکود اقتصادی در تاریخ 
آمریکا بود. و به همین جهت آمریکای درگیر مشکل اقتصادی ،سیاست انزوا 

در پیش گرفت. و انگلستان در جایگاه قدرت .
پیروزمند واقعی جنگ توانا ترین قدرت استعماری جهان شد.و رهبری دیگر 
دولت های استعماری غرب را بر عهده گرفت. و با تقسیم مستعمرات یک نظم 

جهانی ایجاد کرد
 

راستی آزمایی:
جنگ جهانی اول در ســال 1918 برابر با 1297 خورشیدی پایان یافته و به 
قدرت رسیدن رضاخان به سال 1299 خورشیدی و یا 1921 میلادی صورت 
گرفته اســت در حالی که رکود  اقتصادی بزرگ آمریکا در سال 1929 آغاز 
می شــود یعنی 8 ســال پس از به قدرت رسیدن رضاخان و 3 سال پس از 
تاجگذاری رضاشاه. )نگاه کنید به ویکی پدیا هم فارسی و هم انگلیسی برای 

تاریخ آغاز رکود اقتصادی بزرگ آمریکا (
 

3- ادعای دوم منوچهر برومند: 
»رضا شــاه خزانه اقبال السلطنه ماکویی و ســردار معزز بجنوردی و سردار 
عشــایر قشــقایی و شیخ خزعل و اشیاء گرانبهای دیگر را در هشتاد و چند 
صندوق موقع فراردر شــهریور بیســت با خود به بندر عباس حمل کرد تا با 
کشتی تجاری که شاه مستعفی و خانواده را به تبعیدگاه می برد، حمل کند. اما 
چند ساعت قبل از سوار شدن به کشتی مزبور از طرف فرمانده کشتی جنگی 
دیگری به صرف چای دعوت شــد. همینکه وارد کشتی جنگی شد ، کشتی 
تجاری با آنهمه اموال ناگهان سوت حرکت کشید و به طرف انگلستان روانه و 

کلیه اموال یکجا به تصرف دولت انگلستان در  آمد«
 

 راستی آزمایی: 
روایت فوق فاقد پشتوانه معتبر تاریخی و اسناد رسمی است و بیشتر به یک 
افسانه سیاسی یا داستان عامیانه ی ضد پهلوی شباهت دارد که احتمالًا برای 

تخریب وجهه رضا شاه پس از تبعید ساخته یا بزرگ نمایی شده است.
 
 

4- ادعای سوم منوچهر برومند
»حمید میرزا قاجار کارشــناس نفتی در تاریخ شــفاهی که دانشگاه هاروارد 
منتشــر کرده است.گفته رضا شــاه در زمان تمدید قرارداد با توافق سرجان 
کدمن رئیس شرکت سابق نفت ایران و انگلیس سه درصد از منافع نفت ایران 

را برای مصارف شخصی خود در نظر گرفته بود.«

نویسنده : بیژن خلیلی 

https://iranliberal.com/%d9%87%d9%be%d9%84%db%8c/%d9%87%d9%be%d9%84%db%8c-%d9%88-12-%d9%82%d8%a8%db%8c%d9%84%d9%87-%da%af%d9%85%d8%b4%d8%af%d9%87/
https://iranliberal.com/%d9%87%d9%be%d9%84%db%8c/%d9%87%d9%be%d9%84%db%8c-%d9%88-12-%d9%82%d8%a8%db%8c%d9%84%d9%87-%da%af%d9%85%d8%b4%d8%af%d9%87/
https://iranliberal.com/%d8%b3%d8%aa%d9%88%d9%86-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af/%d8%aa%d8%a7%d8%b1%db%8c%d8%ae-%d8%b1%d8%a7-%d8%aa%d8%ad%d8%b1%db%8c%d9%81-%d9%86%da%a9%d9%86%db%8c%d9%85-%d9%85%d9%86%d9%88%da%86%d9%87%d8%b1-%d8%a8%d8%b1%d9%88%d9%85%d9%86%d8%af-%d9%85/
https://iranliberal.com/%d8%b3%d8%aa%d9%88%d9%86-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af/%d8%aa%d8%a7%d8%b1%db%8c%d8%ae-%d8%b1%d8%a7-%d8%aa%d8%ad%d8%b1%db%8c%d9%81-%d9%86%da%a9%d9%86%db%8c%d9%85-%d9%85%d9%86%d9%88%da%86%d9%87%d8%b1-%d8%a8%d8%b1%d9%88%d9%85%d9%86%d8%af-%d9%85/
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سامان حیدری

 
راستی آزمایی: 

شــاهدی به نام حمید میرزا قاجار چنین ادعایی را در تاریخ شفاهی مطرح 
کرده اســت اما این گفته:سند مالی یا دیپلماتیک رســمی ندارد.از لحاظ 
تاریخی هنوز مورد تایید قاطع پژوهشگران مستقل یا دانشگاهی قرار نگرفته.

بیشتر در رده ی روایات شخصی و در نتیجه غیرقطعی جای می گیرد

 5- مرتضی محیط
مرتضی محیط که در اکثریت برنامه هایش با دروغ پردازی، از یک ســو به 
ترویج یهود ستیزی و آمریکا ستیزی  می پردازد و از سوی دیگر از دولت های 
دیکتاتوری و ضد بشری جمهوری اسلامی ایران ، فدراسیون روسیه پوتین 
و چین کمونیست هواداری می کند،  این هفته یعنی شنبه 7 جون 2025 
در لابلای گفته هایش این ادعا را مطرح کرد که » صهیونیســتها بر فاجعه 
11 ســپتامبر رقص و پایکوبی کردند«  او با این ادعا بر آن اســت که دامن 
اسلام گرایان را  از این جنایت  پاک کند و این ادامه راه جایگزین دروغ  به 
جای حقیقت اســت بمانند آن چه که در سال 57 اتفاق افتاد و ملت ایران 

را به بیراهه بردند. 
 

راستی آزمایی:
هیچ مدرک معتبر و مستندی وجود ندارد که نشان دهد صهیونیست ها یا 
یهودیان به طور جمعی پس از فاجعه 11 سپتامبر خوشحال شده یا رقص و 
پایکوبی کرده اند. این ادعا ریشه در تئوری های توطئه و تبلیغات یهودستیزانه 
دارد که به ویژه پس از حملات 11 سپتامبر توسط برخی گروه ها برای ایجاد 

نفرت و شک علیه یهودیان یا اسرائیل منتشر شد.
منشأ شایعه:

این شــایعه عمدتاً از یک گزارش اولیه و بسیار نادقیق درباره بازداشت پنج 
مرد اسرائیلی در نیوجرسی نشأت گرفت که گفته شد رفتارهای مشکوکی 
داشته اند. بعدها این افراد توسط FBI بازجویی شدند، اما هیچ مدرکی دال بر 

دخالت آنان در حملات یا شادی به خاطر آن یافت نشد و آزاد شدند.
 

چرا این شایعه تکرار می شود؟
این قبیل ادعاها معمولًا توسط رســانه ها یا افراد ضدیهود )آنتی سمیست( 
یا ضداســرائیلی با هدف تخریب وجهه یهودیان یا اسرائیل پخش می شود. 
بهره برداری از فجایع انســانی برای اهداف سیاسی یــا ایدئولوژیک یکی از 

ابزارهای رایج در پروپاگاندا است.
درنتیجه پایکوبی صهیونیستها بر فاجعه 11 سپتامبر 

• هیچ پایه واقعی و مستندی ندارد.
• از سوی منابع رسمی رد شده است.

• در خدمت ترویج نفرت و تفرقه است.
  

1- لینک : هپلی و 12 قبیله گمشده
 

2-لینک : تاریخ را تحریف نکنیم

https://www.heidarilawgroup.com/
https://iranliberal.com/%D9%87%D9%BE%D9%84%DB%8C/%D9%87%D9%BE%D9%84%DB%8C-%D9%88-12-%D9%82%D8%A8%DB%8C%D9%84%D9%87-%DA%AF%D9%85%D8%B4%D8%AF%D9%87/
https://iranliberal.com/%D9%87%D9%BE%D9%84%DB%8C/%D9%87%D9%BE%D9%84%DB%8C-%D9%88-12-%D9%82%D8%A8%DB%8C%D9%84%D9%87-%DA%AF%D9%85%D8%B4%D8%AF%D9%87/
https://iranliberal.com/%d8%b3%d8%aa%d9%88%d9%86-%d8%a2%d8%b2%d8%a7%d8%af/%d8%aa%d8%a7%d8%b1%db%8c%d8%ae-%d8%b1%d8%a7-%d8%aa%d8%ad%d8%b1%db%8c%d9%81-%d9%86%da%a9%d9%86%db%8c%d9%85-%d9%85%d9%86%d9%88%da%86%d9%87%d8%b1-%d8%a8%d8%b1%d9%88%d9%85%d9%86%d8%af-%d9%85/
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اعتراض یا آشوب؟ پشت پرده ناآرامی های تازه در لس آنجلس چه می گذرد؟
در پی موج جدید اعتراضات به عملیات گســترده مهاجرتی فدرال در لس آنجلس، 
فضای سیاسی و امنیتی این شــهر به شدت متشنج شــده است. اگرچه بخشی از 
معترضان با هدف ابراز مخالفت مدنی در برابر بازداشــت مهاجران در شــهرهایی با 
جمعیت عمدتاً لاتین تبار مانند پارامونت، هانتینگتون پارک و وایتیر گرد آمده اند، اما 
ورود گروه هایی با چهره های پوشیده و رفتارهای خشونت آمیز، اعتراضات را به صحنه 

درگیری های خیابانی بدل کرده است.

شــاهدان می گویند برخی از جوانان ناشناس با پرتاب تخم مرغ، سنگ، مواد آتش زا 
و حتی قطعات بتن به ســوی نیروهای پلیس، آغازگر خشــونت ها بوده اند. پلیس 
لس آنجلس )LAPD( با استفاده از گلوله های فومی، گاز اشک آور و باتوم به برخورد با 
جمعیت اقدام کرده و تاکنون 50 نفر بازداشت شده اند. به گفته جیم مک دانل، رئیس 
پلیس لس آنجلس، آنچه امروز دیده می شود، »استفاده عده ای فرصت طلب از فضای 

اعتراضات مسالمت آمیز برای ایجاد آشوب و حمله به مأموران« است.
 

در کنار پلیس شهری، یگان های گارد ملی و مأموران امنیت داخلی ایالات متحده نیز 
در واکنش به تحولات، وارد عمل شده اند. روز یکشنبه 8 جون، نیروهای فدرال بدون 
هشدار اولیه وارد جمعیت شدند و با استفاده از سپر، گاز فلفل و نارنجک صوتی، مسیر 
عبور خودروهای رســمی را پاک سازی کردند؛ اقدامی که از سوی بسیاری از فعالان 

مدنی به عنوان »تحریک عمدی جمعیت برای توجیه سرکوب« تلقی شده است.
 

در همین حال، صحنه هایی از آتش زدن خودروهای خودران، تخریب فروشــگاه ها، 
پرتاب وســایل نقلیه سبک مانند اسکوتر به ســمت مأموران و ضرب و شتم برخی 
معترضان به دست پلیس در شــبکه های اجتماعی دست به دست می شود. در میان 
معترضان، چهره هایی از اقشار مختلف دیده شده اند؛ از جمله یک کشیش کاتولیک با 
لباس رسمی مذهبی، زنی با لباس های آیینی آزتک، و برخی با چفیه بر سر و گردن 
که نشان از تنوع فرهنگی و انگیزه های مختلف حاضرین در صحنه دارد. با این حال، 
خشونت ها باعث شده افکار عمومی از اصل ماجرا ـ اعتراض به سیاست های مهاجرتی 

ـ فاصله گرفته و بر آشوب های شهری متمرکز شود.

»تگزاس آبی«؛ حمله انتخاباتی دموکرات ها به قلب جمهوری خواهان با حمایت مالی جورج سوروس

در آستانه انتخابات میان دوره ای سال 2026، حزب دموکرات آمریکا با حمایت 
مالی میلیاردر سرشــناس، جورج سوروس، کمپین گسترده ای را برای تغییر 

موازنه سیاسی در ایالت تگزاس راه اندازی کرده است.

کمیته اقــدام سیاسی Texas Majority PAC به همراه حزب دموکرات تگزاس 
روز دوشــنبه 9 جون، از آغاز کارزار »تگــزاس آبی« )Blue Texas( خبر داد؛ 
پروژه ای چند ده میلیون دلاری برای پیروزی دموکرات ها در سطوح مختلف 

انتخابات این ایالت سنتاً جمهوری خواه.
برنامه اولیــه این کارزار برگزاری گردهمایی ها در 12 شــهر بزرگ از جمله 
هریس، دالاس و تراویس است. در ادامه، تور تبلیغاتی »تگزاس را آبی کنیم« 
قرار اســت از ماه آینده به بیش از 24 شــهر دیگر از جمله آماریلو، لوباک و 
میدلند سفر کند. این کارزار با هدف ایجاد زیرساخت های انتخاباتی درازمدت 
و جذب رأی دهندگان جدید در مناطق شــهری و رو به رشد ایالت طراحی 

شده است.
 

این اقدام در حالی انجام می شــود که جمهوری خواهان در تگزاس با شکاف 
داخلی مواجه هســتند؛ ســناتور جان کورنین با چالشی جدی از سوی کن 
پاکستون، دادســتان کل تگزاس، در انتخابات مقدماتی روبه رو است. برخی 
نظرسنجی ها از برتری پاکســتون بر کورنین حکایت دارند، اما تحلیل گران 
معتقدند پرونده های قضایی و چهره بحث برانگیز پاکستون، موقعیتی بی سابقه 

برای دموکرات ها در انتخابات عمومی فراهم کرده است.

 
کاترین فیشر، مدیر Texas Majority PAC، می گوید: »با بازگشت ترامپ به کاخ 
سفید و پاکستون در رأس فهرست جمهوری خواهان، فرصتی تاریخی پیش 
روی ماســت. هدف ما نه فقط پیروزی در 2026 بلکه تبدیل تگزاس به یک 

میدان رقابتی در بلندمدت است.«
 

THE HILL :منبع
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به مردم آزاده و شریف ایران

اگر می خواهیم ایران را از بند استبداد جمهوری اسلامی آزاد کنیم، باید 
با هم، همه جا، در یک زمان مشــخص، خیابان ها را از آنِ مردم کنیم.

پیشنهاد ما روشن و عملی است:

در یک روز و یک ســاعت از پیش تعیین شده، همه مردم در سراسر 
ایران از خانه یا محل کار بیرون آمده و به نزدیک ترین تقاطع و چهارراه 
محل زندگی خود بروند. بدون خشــونت، اما با صدایی رسا، خواستار 
یــک رفراندوم برای آینده ایران شــویم. این حضور باید هر هفته، در 
همان روز و همان ســاعت، تکرار شــود. مداومت، رمز پیروزی است.

رژیم نمی تواند هم زمان تمام شــهرها، خیابان ها و کوچه ها را سرکوب 
کند. قدرت ما در هم زمانی و همبستگی ماست.

همان طــور که مردم برلین دیوار را فــرو ریختند، همان گونه که مردم 
آفریقای جنوبی آپارتاید را شکستند، ما نیز می توانیم ایران را آزاد کنیم.

اگر به این حرکت باور داریم، اگر می خواهیم بخشی از آینده ای روشن 
برای ایران باشیم، به یکدیگر به پیوندیم:

عقیده و نظر شما همراه با رأى دادن به این ایده و حرکت ، نمایان گر 
ادامه این مسیر و شفاف تر کردن این راه و هدف براى رهایى ایران و 

مردم شریف ایران خواهد بود.
ما بعد از آمار و سنجیدن به تعداد رأى شما با 3 تاریخ موجه و مشخص به 
اطلاع همگى خواهیم رسانید و تاریخى که بیشترین رأى مثبت را براى اقدام و 
شروع این حرکت خواهد گرفت ، روز اغاز ما براى پیروزى یقین ما خواهد بود.

زن، زندگی، آزادی
#راه_رهایی_مردم_ایران

Doriran.org

یک قدم برأی ایران چند قدم برأى  أزادى، 
آزادى شما در شجاعت شماست.

  در کانون خبر:

بحران لس آنجلس، چالش بزرگ دولت ترامپ؛ آیا 
سیاست خاورمیانه آمریکا تحت تأثیر قرار می گیرد؟

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در چهار ماه نخست دوره دوم 
ریاســت جمهوری خود تمرکز ویژه ای بر مســائل خاورمیانه داشت و موفق به 
پیشــبرد توافق های موقت در غزه و کاهش تنش ها با ایران و یمن شد، اکنون 
بحران های داخلی به ویژه ناآرامی های گسترده در لس آنجلس توجه دولت وی 

را به خود معطوف کرده است.

بر اســاس گــزارش روزنامه جروزالم پســت، درگیری های خیابــانی اخیر در 
لس آنجلس که با آتش زدن خودروها و درگیری با نیروهای پلیس همراه بوده، 
باعث شده تا دولت آمریکا نیروهای گارد ملی را برای کنترل اوضاع به این شهر 
اعزام کند. این بحران داخلی که به ویژه در ایالت کالیفرنیا تشدید شده، به یک 

میدان نبرد سیاسی میان دولت فدرال و مقامات محلی تبدیل شده است.
 

تحلیلگران معتقدند که تمرکــز روزافزون دولت ترامپ بر مدیریت این بحران 
داخلی، ممکن است روند سیاست گذاری و اقدامات در حوزه خاورمیانه را کند 
کرده و باعث عقب نشینی در پرونده های حســاس منطقه ای شود؛ پرونده هایی 
همچون روند مذاکرات با ایران، وضعیت غزه، جنگ یمن و حضور نظامی آمریکا 

در سوریه و عراق.
این گزارش همچنین به سیاســت های سخت گیرانه مهاجرتی دولت ترامپ و 
تنش های سیاسی داخلی اشاره کرده که در کالیفرنیا به ویژه با مخالفت جدی 

مواجه شده است.
 

با وجود این چالش ها، دولت ترامپ امیدوار اســت کــه با اتخاذ رویکرد قاطع 
در برابر ناآرامی های داخلی، محبوبیت خود را در آستانه انتخابات میان دوره ای 
افزایش دهد. اما همچنان سوال اصلی این است که آیا این بحران های داخلی، 
دستاوردهای سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه را تهدید خواهد کرد یا خیر.

https://www.doriran.org/
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مقایسه  تظاهرات مسالمت آمیز ایرانیان مقیم لس آنجلس با دیگر جوامع مهاجر در این شهر

در هفتــه گذشــته، لس آنجلس صحنه 
تظاهرات گسترده ای بود که در واکنش به 
دستگیری مهاجران غیرقانونی و برخورد 
نیروهای مرزبانی فدرال شکل گرفت. این 
تظاهرات به ســرعت به خشونت کشیده 
شــد، چنان که صدها نفر بازداشت شدند 
و دولت فــدرال برای کنتــرل وضعیت، 
مجبور بــه اعزام نیروهــای گارد ملی و 
حتی تفنگداران نیروی دریایی به سطح 
شــهر شــد. خبر این رویدادهــا بازتاب 
وسیعی در رسانه های محلی، ملی و حتی 

بین المللی پیدا کرد.

به عنــوان فردی که بیش از 45 ســال 
به طــور مــداوم در لس آنجلس زندگی 
کرده ام، این وقایــع را با نگاهی تحلیلی 
دنبال کردم. لس آنجلس، به عنوان یکی 
از متنوع ترین شهرهای ایالات متحده از 
نظر قومی و فرهنگی، همواره محل تلاقی 
فرهنگ هــا، تضادهــا، و گاه بحران های 

اجتماعی بوده است. در این میان، جامعه 
ایرانیان مقیم لس آنجلس جایگاهی ویژه 
دارد؛ حضــوری کــه از زمــان مهاجرت 
گســترده پس از انقلاب 1357 آغاز شد 

و تا امروز ادامه دارد.
 

ایرانیــان و ایرانی تبــاران، بــه ویژه در 
و  بزرگ تریــن  از  یــکی  لس آنجلــس، 
هســتند؛  مهاجر  جوامع  تأثیرگذارترین 
جامعه ای که نه تنهــا از نظر تعداد قابل 
توجه است، بلکه از نظر علمی، فرهنگی، 
اقتصادی و مدنی، نقش بسزایی در رشد 
و پیشرفت شــهر داشته است. اما آن چه 
بیش از هر چیز دیگر قابل توجه اســت، 
رفتار مدنی و مسالمت جویانه این جامعه 
در تمامی حرکت های اعتراضی و سیاسی 

طی چند دهه گذشته است.
 

از نخستین ســال های مهاجرت تا امروز، 
ایرانیان مقیم لس آنجلس بارها و بارها در 

اعتراض به نقض حقوق بشــر در ایران، 
رفتارهای سرکوبگرانه جمهوری اسلامی، 
و در حمایــت از زندانیان سیاسی، زنان، 
اقلیت ها و آزادی خواهان ایرانی، تظاهرات 
و تجمعات متعددی برگزار کرده اند. این 
تظاهرات هــا گاه با حضور هــزاران نفر 
در خیابان هــای لس آنجلس همراه بوده 
اســت. با این حــال، در هیچ یک از این 
اعتراضــات، نه تنها خشــونتی رخ نداده، 
بلکه همواره احتــرام به قانون، همکاری 
با پلیس و پرهیــز از هرگونه تنش مورد 
تأکید برگزارکنندگان و شرکت کنندگان 

بوده است.
 

این رفتار مدنی، نه فقط در سطح محلی، 
بلکه در ســطح جهانی نیز مورد تحسین 
قرار گرفته اســت. در جریان اعتراضات 
سراســری در سال 1401، که به جنبش 
زن ، زنــدگی آزادی “انــقلاب مهســا” 
معروف شــد، ایرانیان سراســر جهان، از 

نویسنده : بیژن خلیلی 
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دکتر سایان عبودی

جملــه در لس آنجلس، لندن، برلیــن، پاریس، تورنتو و 
دیگر شــهرهای بزرگ جهان، در راهپیمایی های صدها 
هزار نفره شــرکت کردند. در هیچ کدام از این تجمعات، 
گزارشی از بی نظمی، درگیری با نیروهای پلیس، تخریب 
اموال عمومی یا رفتارهای رادیکال منتشر نشد. این خود 
نشــانه ای روشــن از بلوغ سیاسی و فرهنگی این جامعه 
اســت؛ جامعه ای که هم زمان با دفاع از آزادی و عدالت، 
احترام به نظم عمومی و حقوق دیگران را نیز ســرلوحه 

رفتار خود قرار داده است.
 

لازم به تأکید اســت کــه این ویــژگی نه فقط مختص 
ایرانیان خارج از کشور است. ملت ایران در داخل کشور 
نیز، با وجود ســال ها سرکوب، شکنجه، سانسور و حذف 
سیســتماتیک، صدای اعتراض خود را به شکلی مدنی، 
آرام و مؤثــر بلند کرده اند. جنبش هــایی مانند جنبش 
سبز در ســال 1388، اعتراضات دی ماه 96، آبان 98 و 
سرانجام انقلاب مهسا در سال 1401، همه نمونه هایی از 
خواســت مردم برای تغییر بدون خشونت و از مسیرهای 
مدنی بوده انــد. در حالی که جمهوری اسلامی، با ماشین 
ســرکوب خود از هیچ ابزاری بــرای خاموش کردن این 
صداها فروگذار نکرده، اما موفق نشده است اعتراضات را 
به خشونت و بی نظمی بکشاند. این خود گواهی است بر 

بلوغ تاریخی ملت ایران.
 

شایسته است نهادهای محلی، ایالتی و فدرال در ایالات 
متحــده، رســانه ها، و جامعه مدنی آمریــکا، این تفاوت 
رفتاری را به رسمیت بشناسند و جامعه ایرانی را نه فقط 
بــه عنوان یــکی از موفق ترین جوامع مهاجــر، بلکه به 
عنوان الگویی برای مشارکت مدنی، رفتار مسالمت آمیز و 

وفاداری به ارزش های دموکراتیک ارزیابی کنند.
 

ما ایرانیان، به هویت تاریــخی، فرهنگی و اخلاقی خود 
افتخــار می کنیم. مــا مرز خود را با حکومت اشــغالگر، 
ســرکوبگر و غیرایــرانی جمهوری اسلامی به روشــنی 
مشــخص کرده ایم، و در عین حــال، در جوامع میزبان 
خود، شــهروندانی مســئول، محترم و مشارکت جو باقی 

مانده ایم. این مسیر را با افتخار ادامه خواهیم داد. 

https://lionsgatelawgroup.com/
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شبی که »شیر برخاست«: روایت حمله اسرائیل به قلب رژیم ایران

کنت تیمرمن، کنشــگر و نویسنده سیاسی آمریکایی، در نامه ای به 
بیژن خلیلی، ســردبیر نشریه ایرانشهر، از واکنش مثبت مردم ایران 
به حملات هوایی اسرائیل و احتمال تغییر معادلات منطقه ای سخن 
می گوید. او این عملیات گســترده و هدفمند نیروی هوایی اسرائیل 
علیه مراکز کلیدی نظامی و هسته ای ایران را نقطه عطفی در تقابل 

با رژیم جمهوری اسلامی توصیف می کند.

متن نامه کنت تیمرمن به بیژن خلیلی : 
 

بیژن عزیز،
 

امروز، روز بدی برای آخوندهای ایران بود. و آن طور که شــنیده ام، 
روزهــای بدتری نیز در راه اســت. مــا همه می توانیــم از چنین 

چشم اندازی خوشحال باشیم.
وقتی نخستین تصاویر ویدیویی از حملات هوایی اسرائیل به تهران 
منتشر شد، ســکوتی وهم آلود سراسر شــهر را فرا گرفت. در ابتدا 
هیچ آژیر خطری به صدا درنیامد؛ تنها نورهایی مانند آتش بازی در 

آسمان دیده می شد.

در داخل ایران، مردم ابتدا از احتمال یک حمله موشــکی پر تلفات، 
مشــابه آن چه روسیه انجام می دهد، وحشت زده بودند. اما زمانی که 
فهمیدند خانه های مشــخصی هدف قرار گرفته اند – از جمله خانه 
فرمانده ســپاه پاسداران، رئیس نیروهای موشــکی، مسئول برنامه 

هسته ای، و سردار نیروی قدس غلامعلی رشید – خوشحال شدند.
اســرائیل کاری را انجام می داد که مردم ایران خود نتوانسته بودند 
انجام دهند: حذف تروریست های اصلی رژیمی که بیش از هر چیز، 

خود مردم ایران را هدف قرار داده است.
و این تنها مــوج اول حملات بود. در موج دوم، دویســت جنگنده 
نیروی هوایی اســرائیل بمب های نفوذی را بــر تعداد محدودی از 
تأسیسات هسته ای – از جمله بزرگ ترین مرکز غنی سازی ایران در 

نطنز – فرو ریختند.
 

اسرائیلی ها نام این عملیات را »شیر برخاسته« گذاشته اند؛ اشاره ای 
به شیر یهودا.

نخست وزیر نتانیاهو در سخنرانی ای خطاب به ملت خود اعلام کرد 
کــه این حملات هوایی »تا زمانی که لازم باشــد برای رفع تهدید« 

ایران مجهز به سلاح هسته ای ادامه خواهد یافت.
او گفت برنامه هســته ای ایران »تهدیدی آشکار و فوری« برای ملت 
یهود اســت، چرا که ایران هم اکنون به اندازه کافی سوخت غنی شده 

برای ساخت 9 سلاح هسته ای در اختیار دارد.
اگر این هشــدارآمیز به نظر می رســد، در واقع کم گویی شده است. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( اعلام کرده که ایران می تواند 
ظرف پنج ماه آینده به اندازه ســاخت 17 بمب، اورانیوم غنی شــده 

داشته باشد.
نتانیاهــو همچنین به عملیات اخیر اســرائیل علیه نیروهای نیابتی 
ایران در سوریه و لبنان اشاره کرد؛ حملاتی که به تشکیل دولت های 

جدید در هر دو کشور انجامید.
آیا پیام پنهان این حملات »تغییر رژیم در ایران« است؟

اگر پاسخ را می دانســتم، باز هم نمی گفتم. اما با اطمینان می توانم 
بگویم: مردم ایران از این رژیم جنایتکار به ستوه آمده اند؛ رژیمی که 
نه تنها ایرانیان را در وحشت نگه داشته، بلکه کشوری را که تا همین 
45 ســال پیش یکی از اقتصادهای پیشــرفته منطقه بود، به فقر و 

نابودی کشانده است.
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ازدواج نوه شاه فقید ایران با کارآفرین آمریکایی-یهودی؛ نمادی از همزیستی و اتحاد بین دو ملت است

در مراســمی باشکوه در پاریس، ایمان 
پهلوی، نوه شــاه فقید ایــران و فرزند 
شــاهزاده رضا پهلوی، با بردلی شرمن، 
ازدواج  آمریکایی  یهودی تبار  کارآفرین 
کرد. این ازدواج، که پس از ثبت رسمی 
در نیویــورک، در 11 جون 2025 در 
پایتخت فرانسه جشــن گرفته شد، از 
ســوی بسیاری از ایرانیان در داخل و 
خارج کشور به عنوان نمادی از » اتحاد، 
تســاهل دینی، تنوع فرهنگی و پیامی 
برای آینده ای آزادتر« مورد اســتقبال 

قرار گرفت.

به گزارش جروزالم پســت، در مراسم 
ازدواج، شاهزاده رضا پهلوی نیز حضور 
داشــت. ویدیوهایی که در شبکه های 
اجتماعی منتشــر شده، صحنه هایی از 

جشن را نشــان می دهد که در آن رقص سنتی یهودیان موسوم به 
هورا )Hora( اجرا شــد؛ لحظاتی که برای بسیاری از ایرانیان نه تنها 
یک جشــن خانوادگی، بلکه بیانیه ای غیررسمی علیه سیاست های 

انحصارطلبانه مذهبی در جمهوری اسلامی تعبیر شد.
 

واکنش های پرشــور کاربران شبکه های اجتماعی نشان از احساسی 
عمیــق در دل ایرانیان دارد. برخی این ازدواج را »اتفاقی تاریخی 
در میانه نبــرد فرهنگی و ایدئولوژیک ایران امروز«  توصیف 

کرده اند. 
 

نیوه برگ، وبلاگ نویس یهودی تبار ایرانی، در اکس )توییتر ســابق( 
نوشــت: »در حالی که ایرانیان داخل و خارج کشــور این مناسبت 
خــاص و تاریخی را جشــن می گیرند، ملاهای ایــران از این پیوند 

خشمگین اند.«
گلســا )گل دی( قمری، سیاستمدار ایرانی تبار کانادایی نیز با انتشار 
عکسی از ایمان پهلوی و پدرش نوشت: »این عکس نمادی از امید، 
میراث و 2500 سال تاریخ ایران است. با وجود همه تلاش های رژیم 
جمهوری اسلامی، خاندان پهلوی همچنان پابرجاســت و محبوب تر 

از همیشه.«
 

این مراسم تنها یک پیوند عاشقانه نبود، بلکه بسیاری آن را نمادی 
از مقابله با ســرکوب و انحصار دینی جمهوری اسلامی دانســته اند. 

ازدواجی کــه برای طیفی از مردم، تصویری از ایرانِ آینده را ترسیم 
می کنــد: »ایرانی آزاد، با تنوع قومی و دینی، که اختلافات نه 

مایه دشمنی، بلکه سرچشمه غنا و همزیستی هستند.«
 

به نقل از جروزالم پست، شاهزاده رضا پهلوی، که در سال های اخیر 
به چهره ای محوری برای اپوزیسیــون رژیم جمهوری اسلامی بدل 
شــده، پیش تر در ســخنرانی نوروزی اش از جهانی بدون جمهوری 

اسلامی سخن گفته و تأکید کرده بود که:
»تصور کنید خاورمیانه ای بدون تهدید هســته ای، بدون جنگ های 
نیابــتی، بدون ایدئولوژی افراطی و گروگان گیری. جهانی که در آن، 

ایران سرچشمه ثبات و امید است، نه بی ثباتی و ترس.«
او این چشم انداز را نه رؤیایی دور، بلکه واقعیتی در حال شکل گیری 

به دست مردم ایران توصیف کرده بود.
 

ازدواج ایمان پهلوی با بردلی شــرمن در چنین فضایی، نه تنها یک 
رویداد شــخصی، بلکه »رخدادی فرهنگی-سیاسی« تلقی شده 
که برای بسیاری، بذر امیدی برای نســل آینده ایرانیان است؛ نسلی 
که شــاید در آینده ای نه چندان دور، در سرزمینی »بدون اعدام، 
سانسور، ســرکوب و تبعیض«، دوباره شــادی، عشق و تنوع را 

جشن بگیرند.
 

  THE JERUSALEM POST - منبع: جزورالم پست

https://www.jpost.com/international/article-857273
https://www.jpost.com/international/article-857273


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/
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نادیده گرفتن نوشیدن آب صبحگاهی می تواند روند کاهش وزن را متوقف کند

یکی از عادات ســاده اما حیاتی در روند کاهش 
وزن، نوشیــدن آب کافی بلافاصله پس از بیدار 
شدن از خواب اســت؛ موضوعی که اغلب افراد 
نادیــده می گیرند. به گفته پروفســور فرانکلین 
جوزف، استاد و کارشــناس تغذیه، عدم تامین 
آب مورد نیاز بدن در ساعات اولیه صبح می تواند 
باعث کندی متابولیســم و در نهایت توقف روند 

کاهش وزن شود.

طبــق تحقیقات و گفته های پروفســور جوزف، 
بدن در طول خواب شــبانه به واســطه تعریق و 
تنفس، میزان قابل توجهی آب از دست می دهد 
که در صورت جایگزین نشدن، فرد دچار کم آبی 
خفیف خواهد شــد. این حالت کــم آبی نه تنها 
به احساس خســتگی منجر می شود بلکه باعث 

کاهش سرعت متابولیسم بدن می گردد.
پروفســور جوزف تأکید می کند که بسیاری از 
افراد تشنگی را با گرســنگی اشتباه می گیرند، 
در نتیجــه به خــوردن میان وعده های اضافی و 
پرخوری روی می آورنــد، در حالی که در واقع 
تنهــا نیازمند جبــران مایعات از دســت رفته 
هســتند. نوشیدن مقدار کافی آب در صبح به 
کنترل بهتر اشتها کمک کرده و از پرخوری های 

غیرضروری جلوگیری می کند.
این متخصــص تغذیه توصیــه می کند حداقل 
400 تــا 500 میلی لیتر آب ظرف نیم ســاعت 
پس از بیداری مصرف شود. افزودن کمی نمک 
دریایی یا الکترولیت ها می تواند به بهبود جذب 
آب و هیدراتاسیون ســلولی کمک کند، به ویژه 
برای افرادی که صبح ها احساس خستگی دارند 

یا فعالیت بدنی بالایی دارند.
 

شروع روز با نوشیدن آب به 
کورتیزول  هورمــون  تعادل 
کمــک می کنــد؛ هورمونی 
کــه در کنتــرل انــرژی و 
دارد.  نقــش  چربی ســوزی 
افزایــش کورتیزول می تواند 
چربی سوزی را مختل کرده و 
تجمع چربی در ناحیه شکم 
همچنین،  کند.  تســهیل  را 
مصرف قهوه بــا معده خالی 
را  کورتیزول  سطح  می تواند 
به شــدت بالا ببــرد و روند 
چربی ســوزی را کند نماید. 
توصیه  جــوزف  پروفســور 
قهوه حداقل  مصرف  می کند 
یک ســاعت پس از بیداری به 

تعویق بیفتد.
 

علاوه بــر هیدراتاسیون، دریافــت نور خورشید 
صبحــگاهی و خــواب منظم نیــز نقش مهمی 
در بهبود متابولیســم صبحگاهی دارند. ساعت 
زیســتی بدن در ســاعات اولیه روز فعال ترین 
حالت خــود را دارد و دریافت نور روز می تواند 
به تنظیم آن کمک کرده و فرآیند چربی سوزی 
را تقویت کند. خواب کافی نیز برای حفظ وزن 

متعادل حیاتی است.
در نهایت، پروفســور جوزف تأکید می کند که 
بسیاری افــراد بیش از حــد روی انتخاب نوع 
صبحانــه تمرکز می کنند، در حالی که نوشیدن 
آب کافی بلافاصله پس از بیداری نقش کلیدی 

در فعال سازی متابولیسم و کنترل وزن دارد.

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید

https://www.youtube.com/channel/UChwTp89DMIndX3J9sfkB2eg
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
https://www.youtube.com/@iranshahrNews
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تعدیل نیرو در پارامونت؛ واکنشی به رکود 
linear TV و بحران اقتصادی جهانی

شرکت رسانه ای و فیلمسازی Paramount Global اعلام کرد که حدود 3.5 
درصــد از کارکنان داخلی خود – معــادل چند صد نفر – را تعدیل خواهد 

کرد.
ایــن تصمیم در پی کاهش درآمدهــا از تلویزیون خــطی )linear TV( و 
همچنین فشارهای ناشی از »محیط کلان اقتصادی پویا« اتخاذ شده است.

در نامه ای داخلی که روز سه شــنبه از ســوی مدیران ارشد پارامونت برای 
کارکنان ارسال شده، ضمن قدردانی از زحمات نیروهای تعدیل شده تأکید 
شده است که این تغییرات برای تطبیق با شرایط جدید و تضمین موفقیت 

آینده شرکت ضروری بوده اند.
 

ایــن تعدیل تنها یک روز پس از اعلام کناره گیری ناوین چوپرا، مدیر مالی 
ارشــد پارامونت، صورت گرفت. چوپرا که قرار است به عنوان مدیر مالی به 
شرکت Roblox بپیوندد، در اطلاعیه ای تأکید کرده که استعفایش به دلیل 
اختلاف با هیئت مدیره نبوده است. پارامونت اعلام کرده بخش های خاصی 

از شرکت را که تحت تأثیر قرار گرفته اند فاش نخواهد کرد.
 

پارامونت تنها شــرکت فعال در صنعت هالیوود نیســت که با موج تعدیل 
نیرو روبه رو شــده است. هفته گذشته، والت دیزنی نیز خبر از اخراج صدها 
نفــر از کارکنان خود در داخل و خارج از ایالات متحده داد. بسیاری از این 
 )linear TV( تصمیمات مســتقیماً به افت درآمد ناشی از تلویزیون خطی
نســبت داده شده اند، رسانه ای که با رشــد سریع پلتفرم های استریمینگ 

جایگاه خود را به شدت از دست داده است.

https://amiritravel.com/


درود بر هم میهنان آزاده،
امروز در بزنگاه تاریخی ای ایستاده ایم که سرنوشت آینده مان 

را رقم می زند. این فرصت گران بها در دستان توانای ماست.

بیایید با دل و جان پشتیبان مردمان پاک نهادی باشیم که با 
همه دشواری ها و تنگناها، ایستاده اند و جان خویش را سپر 

ستمگری کرده اند. آنان که با شرافت و ایستادگی، در برابر دیو 
دوران، به پاخاسته اند، شایسته بلندترین ستایش اند.

دست پشتیبانی شما می تواند نیرویی نو به ایستادگی آنان ببخشد.

بنیاد نیکوکاری نوروز با تمام توان، پشتیبان خانواده های دلیرانی ست که راه اعتصاب را 
برای دادخواهی برگزیده اند.

باشد که همدلی و همبستگی ما، چراغ راه پیروزی باشد.باشد که همدلی و همبستگی ما، چراغ راه پیروزی باشد.

بنیاد نیکوکاری نوروز

704-544-7800
703-303-6661
www.norooz.org

https://www.norooz.org/
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بیژن اشتری، مترجم سرشناس و شناخته شده آثار تاریخی و سیاسی، در سن 
64 سالگی درگذشت. او با ترجمه آثار تأثیرگذاری همچون »امید علیه امید« 
و »ادبیات علیه اســتبداد«، سهم مهمی در معرفی تاریخ نظام های توتالیتر و 

کمونیستی به مخاطبان ایرانی داشت.
بیژن اشــتری، مترجم پرآوازه و یکی از اثرگذارترین چهره های ترجمه متون 
تاریخی و سیاسی در ایران، عصر هجدهم خرداد در منزل خود درگذشت. او 
در زمان مرگ 64 سال داشــت. اگرچه اشتری در سال های اخیر با بیماری 
سرطان دست وپنجه نرم می کرد، علت درگذشت وی ایست قلبی عنوان شده 

است.
 

اشــتری که به سال 1339 در اراک متولد شد، تحصیلات دانشگاهی خود را 
در رشته میکروب شناسی در دانشگاه تهران گذراند اما مسیر حرفه ای اش را با 
روزنامه نگاری آغاز کرد. او سال ها به عنوان نویسنده و منتقد فیلم با نشریاتی 
چون اخبار، انتخاب و به ویژه مجله دنیای تصویر همکاری داشت، اما از میانه 
دهه 1380 تمرکز حرفه ای خود را معطوف به ترجمه آثار تاریخی و سیاسی 
کرد؛ مسیری که او را به یکی از چهره های مرجع در حوزه ترجمه متون مرتبط 

با کمونیسم، توتالیتاریسم و دیکتاتوری تبدیل کرد.
 

بیژن اشــتری در بیش از دو دهه فعالیت مستمر، ده ها عنوان کتاب اثرگذار 
ترجمه کرد. از جمله مهم ترین آثار او می توان به استالین )سایمن سیبیگ 
مانتیفوری(، لنین: زندگی انقلابی سرخ )رابرت سرویس(، تروتسکی: 
کاهن معبد ســرخ، بوخارین، برژنف، چائوشسکو: ظهور و سقوط 
دیکتاتور ســرخ، پوتین: زندگی و زمانه اش، رفیق: زندگی و مرگ 

چه گوارا و پل پوت: کابوس سرخ اشاره کرد.
همچنین ترجمه های درخشــان او در حوزه ادبیات مقاومت و نقد اســتبداد 
از جمله امید علیه امید، ادبیات علیه اســتبداد، دست نوشــته ها 
نمی سوزند، شوروی ضد شوروی و آکواریوم های پیونگ یانگ، در میان 

خوانندگان فارسی زبان از جایگاهی ممتاز برخوردارند.
نشر ثالث در یادداشتی نوشت:»دریغا بیژن... بیژن اشتری یکی از تأثیرگذارترین 

مترجمان بیست وپنج سال اخیر ایران. مردی که ابتدا شوق خواندن، نوشتن و 
تاریخ ورزی داشت و در این راه ده ها کتاب مهم تاریخی و سیاسی ترجمه کرد... 
آثار او با جلدهای ســرخ رنگ، ترجمه هایی متمایز و تحلیلی از دیکتاتوری ها، 

توتالیتاریسم و تاریخ معاصر جهان هستند.«
 

آخرین کتاب چاپ شده او با عنوان »سکوت همچون سلاح«، که به زندگی 
و مرگ ایساک بابل می پردازد، در اسفند 1403 منتشر شد. ترجمه های بیژن 
اشــتری بارها تجدید چاپ شده اند و به گفته نشــر ثالث، در آگاهی بخشی 
به نســل های جدید مخاطبان ایدئولوژی گریز و تشنه تاریخ نقشی بی بدیل 

داشته اند.
 

کتابهایی که توســط بیژن اشتری ترجمه شده است و در »شرکت کتاب« 
موجود است، عبارتند از : 

رفیق: زندگی و مرگ ارنســتو چه گوارا، مائو، یک زندگی بیل کلینتون، 
لنین، امید علیه امید ، راهنمای چه، تروتسکی: کاهن معبد سرخ، فرمانده 
ونزوئلای هوگوچاوز، چائوشسکو، ادوارد راژینسکی راسپوتین، حرمسرای 

قذافی، آکواریوم های پیونگ یانگ، خودآموز دیکتاتورها

بیژن اشتری، مترجم برجسته و راوی دوران های توتالیتاریسم درگذشت

اخراج محترمانه از آمریکا؛ خابی لامه داوطلبانه خاک ایالات متحده را ترک کرد
خابی لامه، ســتاره مشهور تیک تاک و اینســتاگرام، پس از بازداشت توسط 
مأموران مهاجرت )ICE( در لاس وگاس به دلیل اقامت بیش از زمان مجاز ویزا، 

به صورت داوطلبانه ایالات متحده را ترک کرد.

به گفتــه اداره مهاجرت آمریکا، این اینفلوئنســر ســنگالی-ایتالیایی که با 
واکنش های بی کلامش به »ترفندهای زندگی« به شهرت جهانی رسیده، در 
فرودگاه بازداشــت اما بدون صدور حکم اخراج از کشور خارج شد. این اقدام 

مانع از ممنوعیت ورود او به آمریکا در آینده خواهد شد.
 

خــابی لامه، با بیــش از 162 میلیون دنبال کننده در تیک تــاک، در دوران 
قرنطینه کرونا به شــهرت رسید و از آن زمان با برندهای بزرگی مانند هوگو 

باس همکاری داشته است.

https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/
https://shop.ketab.com/
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تاتامی، به کارگردانی گای ناتیو و زَر امیرابراهیمی، یک درام ورزشی–سیاسی 
مهیج و سیاه وســفید است که داســتان لیِلا حسینی )با بازی آرینَ مندی(، 
بهترین جودوکار زن ایران را روایت می کند. او برای شــرکت در مســابقات 
جهانی جودو 2023 در تفلیس، گرجستان سفر می کند و در حالی که رویای 
کسب مدال طلا را دارد، با دستور رژیم ایران مواجه می شود که نباید با حریف 

اسرائیلی روبه رو شود.

سبک بصری و فیلم برداری

استفاده از تصویر سیاه وسفید نه تنها ادای احترام به درام های ورزشی کلاسیک 
است، بلکه نمادی از تقابل میان اقتدارگرایی و انتخاب فردی است.

هیجان های ورزشی

صحنه های مبارزه جودو با دقت و هیجان به تصویر کشیده شده اند؛ هر پرتاب 
و قفل، فشار روانی و فیزیکی داستان را به مخاطب منتقل می کند.

بازی ها و شخصیت پردازی

بازی آرینَ مندی در نقش لیلا ترکیبی از قدرت بدنی و پایداری عاطفی است. 
زر امیرابراهیــمی نیز در نقش مربی او، مریم، تصویری دقیق از زنی نشــان 

می دهد که میان وفاداری و فشار حکومت گرفتار شده است.

پیام سیاسی

فیلم نقدی جسورانه به اقتدارگرایی و بهره برداری ایدئولوژیک از ورزش است. 
پیام سیاسی آن هم زمان کوبنده و انسانی است.

پیچیدگی داستانی

برخی منتقدان معتقدند فیلم از کلیشــه های رایــج در ژانر ورزش-هیجانی 
اســتفاده می کند و درونیات و انگیزه های شخصیت ها به طور کامل شکافته 

نمی شود.

زمینه سیاسی

گرچه فیلم فشــار حکومت ایران را به خوبی نشان می دهد، اما به زمینه های 
عمیق تر تاریخی و سیاسی در مورد تحریم ورزشی اســرائیل توســط ایران 

نمی پردازد.

 واکنش ها و تأثیرات
تحسین منتقدان:

نقدهای منتشرشــده در ســایت راجر ایبرت فیلم را به خاطر به روزرســانی 
فرمول های کلاسیک ژانر ورزشی با مضمونی سیاسی ستایش کرده اند.

وب ســایت MovieJawn از آن به عنوان »داستانی درباره آزادی از راه نافرمانی« 
یاد می کند و آن را از نظر احساسی و بصری جسور می داند.

جوایز:

این فیلم نخستین بار در جشــنواره ونیز 2023 نمایش داده شد و موفق به 
دریافت جایزه برایان شد. همچنین در جشنواره توکیو جایزه هیئت داوران و 

جایزه بهترین بازیگر زن برای امیرابراهیمی را به دست آورد.

:Rotten Tomatoes نمره در

نقدهای بسیار مثبتی دریافت کرده و از آن به عنوان »هیجان انگیزترین درام 
ورزشی« یاد شده است، با چندین نقد پنج ستاره.

تاتامی فیلمی تماشایی، احساسی و دارای مضمونی عمیق است که به خوبی 
میــان هیجان های ورزش و نقد سیاسی توازن برقرار می کند. بازی های قوی، 
به ویژه از مندی و امیرابراهیمی، و فیلم برداری سیاه وسفید، آن را فراتر از یک 
داســتان رقابتی ساده می برند. اگرچه فیلم در برخی جنبه ها کلیشه ای عمل 
می کند و زمینه تاریخی را به صورت محدود بررسی می کند، تأثیر احساسی و 

نمادین آن بسیار قدرتمند است.

تاتامی فیلمی به کارگردانی گای ناتیو و زَر امیرابراهیمی
مقاله :
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تحریم مافیای آب؛ آزمون واقعی ترامپ برای حمایت از مردم ایران

دونالــد ترامپ، رئیس جمهور ایــالات متحده، در 
جریان سخنرانی اخیر خود در عربستان سعودی، از 
آنچه »مافیای آب« در ایران خواند، به شدت انتقاد 
کرد و آن را عامل اصلی خشکســالی، فرونشست 
زمین و فروپاشی زیســت محیطی کشور دانست. 
این ســخنان که بازتاب گسترده ای در رسانه های 
جهانی داشــت، به تحلیل مشــترک علیرضا نادر 
و نیــک کوثر در مقاله ای منتشرشــده در پایگاه 
تحلیــلی Middle East Forum Online ارجاع داده 
شد؛ مقاله ای که در آن، نویسندگان خواستار اعمال 
تحریم های هدفمند علیه بازیگران فاسد بحران آب 

در جمهوری اسلامی ایران شده اند.

مافیای آب؛ واقعیتی فراتر از یک استعاره
اصطلاح »مافیــای آب« سال هاســت در فضای 
رســانه ای و دانشــگاهی ایــران رواج یافته و به 
شبکه ای پنهان از مقامات دولتی، فرماندهان سپاه، 
پیمانکاران بزرگ، و نهادهای وابســته به شورای 
عالی آب اشاره دارد که با اجرای پروژه های عظیم 
عمرانی، انتقال آب و سدسازی بدون ارزیابی های 
زیســت محیطی، بر منابع طبیعی کشــور مسلط 

شده اند.
 Middle East Forum در مقالــه منتشرشــده در
Online به تاریخ 2 ژوئن 2025، تأکید شــده که 

این شبکه، به جای مدیریت پایدار منابع، بر مبنای 
سودجویی، فساد ساختاری و قدرت سیاسی عمل 
می کند و خروجی عملکرد آن، خشــکی تالاب ها، 
نابودی دشت ها، و فروپاشی اکولوژیک کشور است.

 
ــا  ــازی ت ــاختاری؛ از سدس ــب س تخری

ــن ــت زمی فرونشس
طبق داده های رســمی وزارت نیرو، از میان 609 
دشت ایران، بیش از 500 دشت در معرض بحران 
شدید آب زیرزمینی و فرونشست زمین قرار دارند. 
در برخی مناطق اطراف تهران، این فرونشســت 
به سالانه 31 ســانتی متر رسیده است؛ رقمی که 
خطر فروپاشی زیرساخت های شهری و روستایی 

را به شدت افزایش داده است.
نویســندگان این مقاله، شرکت دولتی »آب نیرو« 
)توسعه منابع آب و نیروی ایران( را به عنوان یکی 
از کانون های اصلی این بحــران معرفی می کنند 
که طی دهه های اخیــر، با اجرای پروژه های فاقد 
توجیه فنی و محیط زیستی، نقشی کلیدی در این 

فروپاشی داشته است.

اصفهان؛ قربانی برجسته مافیای آب
در بخش دیگری از گزارش آمده است که زاینده رود، 
شریان حیاتی اصفهان، تنها در زمان های خاص یا 
با باز کردن موقتی دریچه ســدها جریان می یابد. 
آب ایــن رودخانه حیاتی، به جای تأمین نیازهای 
مردم، به صنایع فولادی و امنیتی در اســتان های 
دیگر از جمله یزد اختصاص یافته است. در نتیجه، 
کشاورزی سنتی در شرق و مرکز ایران رو به زوال 
رفته و فرونشست زمین در منطقه به حد بحرانی 

رسیده است.
 

آب، اعتراض، سرکوب
در اســتان هایی مانند خوزســتان، چهارمحال و 
بختیــاری، انتقال هــای بین حوضــه ای و کم آبی 
گسترده، بستر اعتراض های مردمی را فراهم کرده 
است. مقاله تأکید می کند که به جای پاسخ گویی 
و اصلاح، حاکمیت با امنیتی سازی فضا، بازداشت 
فعالان و سانسور رســانه ای، صورت مسأله را پاک 
کرده است. این رویکرد نه تنها بحران را حل نکرده، 
بلکه آن را به یک تهدید اجتماعی و امنیتی بدل 

کرده است.
 

نویسندگان چه راهکاری دارند؟
علیرضــا نادر و نیک کوثر، نویســندگان گزارش، 
به دولت آمریکا پیشــنهاد می کنند به جای صرفاً 
بیان انتقاد، دســت به اقدام عملی بزند. از جمله 

پیشنهادهای اصلی آن ها:

• تحریم هدفمند مقام هــا، پیمانکاران و مدیران 
کلیدیِ وابسته به سپاه پاسداران که در پروژه های 

مخرب زیست محیطی نقش داشته اند؛
• افشــای شبکه های فساد زیســت محیطی در 
سطح جهانی و مسدودســازی دارایی های آنان 

در خارج کشور؛
• ارائه ابزارهــای فناورانه نظارتی از جمله تصاویر 
ماهواره ای و سامانه های داده محور برای کمک به 
مهندســان، کارشناسان و کشاورزان ایرانی جهت 

بازیابی منابع؛
• حمایــت از جامعــه مــدنی ایــران در حوزه 
محیط زیســت، نه با کمک مالی صــرف، بلکه از 

طریق دسترسی به دانش، داده و فناوری.
 

آینده ای که فرو می ریزد
بحران آب ایران، تنها یک معضل زیست محیطی 
نیســت؛ بلکه همان طور که گزارش می گوید، یک 
خطر تمدنی، اقتصــادی و مهاجرتی اســت. در 
صــورت ادامه این روند، مهاجرت های گســترده، 
بحران های اجتماعی، و بی ثباتی منطقه ای دور از 
انتظار نخواهد بود. اکنون که ترامپ »مافیای آب« 
را رسماً به رسمیت شناخته، زمان آن رسیده که 
با اقداماتی ملموس، از مردم ایران در برابر فســاد 

ساختاری دفاع کند.
 

Middle East Forum Online :منبع اصلی گزارش
تاریخ انتشار: ۶ جون 2025

نویسندگان: علیرضا نادر، تحلیل گر ارشد مسائل ایران و خاورمیانه، و نیک آهنگ کوثر، کارشناس محیط زیست و روزنامه نگار تحقیقی

مقاله:

https://www.meforum.org/mef-online/the-water-mafia-is-real-and-its-draining-iran-dry
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یک سال تا جام جهانی 2026؛ آینده مبهم حضور هواداران ایرانی در آمریکا
در حالی که تیم ملی ایران جواز حضور در جام جهانی 2026 را کســب 
کرده، محدودیت های تازه مهاجرتی دولت آمریکا و ممنوعیت ورود اتباع 
برخی کشــورها، از جمله ایران، حضور هواداران ایرانی در استادیوم های 

این کشور را با ابهام جدی روبه رو کرده است.

با آغاز شمارش معکوس یک ساله تا جام جهانی 2026، موجی از نگرانی ها 
در میان هواداران فوتبال، سیاســت مداران و مقامات بین المللی در مورد 
آمــادگی ایالات متحده برای میزبانی ایــن رویداد عظیم ورزشی به وجود 
آمده اســت. در حالی که قرار است این دوره از مسابقات با حضور 48 تیم 
ملی و برگزاری 104 بازی در 16 شهر در ایالات متحده، کانادا و مکزیک 
برگزار شود، گزارش ها از چالش های متعدد امنیتی، مهاجرتی و ساختاری 

در میزبان اصلی یعنی آمریکا حکایت دارد.
 

در تازه ترین تحول، دولت ترامپ ممنوعیت ســفر برای شــهروندان 12 
کشــور، از جمله ایران – که پیش از این صعود خود به مسابقات را قطعی 
کرده – را اعلام کرده اســت. همچنین محدودیت هایی برای صدور ویزای 
توریستی در هفت کشور دیگر اعمال شده که بر اساس برآوردها، نزدیک 
به نیمی از هوادارانی که قصد ســفر به آمریکا دارند را شــامل می شود. از 
سوی دیگر، وزارت خارجه آمریکا برنامه هایی برای بستن 10 سفارت خانه 
و 17 کنسول گری و کاهش بیش از 3400 نیروی کاری خود اعلام کرده، 
در حالی که زمان انتظار برای وقت مصاحبه ویزا در برخی کشــورها بیش 

از یک سال گزارش شده است.
افزون بر مســائل مهاجرتی، فضای داخلی آمریکا نیز متشــنج است. در 
جنــوب کالیفرنیــا، محل برگزاری نخســتین بازی تیم مــلی آمریکا در 
ورزشــگاه SoFi، در هفته های گذشــته اعتراضات گسترده ای در واکنش 
به یورش های مهاجرتی شــکل گرفته که به مســدود شــدن بزرگراه ها، 
آتش سوزی خودروها و اســتقرار گارد ملی انجامیده است. لری فریدمن، 
نایب رئیس کمیتــه میزبانی لس آنجلس، در این باره گفته اســت: »همه 
می دانیم چنین رویدادی به مجموعه ای پیچیده از هماهنگی ها نیاز دارد، 
اما هنوز آمادگی صد درصدی نداریم. از ابتدا هم می دانســتیم تا آخرین 

لحظه باید بجنگیم.«
 

با این که فیفا انتظــار دارد این رویداد بیش از 6 میلیارد بیننده جهانی و 
بیش از 6 میلیون تماشاگر حضوری داشته باشد و تأثیر اقتصادی آن بر سه 
کشــور میزبان بیش از 40 میلیارد دلار باشد، بسیاری از شهرهای میزبان 
با فشــار مالی و اجرایی مواجه شده اند. برخی، نظیر شیکاگو، به طور کامل 
از میزبانی انصراف داده اند. لس آنجلس نیز تا زمانی که یک کنســرسیوم 
خصوصی مسئولیت مالیات ها و ریســک ها را نپذیرفت، در آستانه خروج 
از پروژه قرار داشت. با این حال، گزارش یک مؤسسه تحقیقاتی اقتصادی 
تخمین زده اســت که ایالت کالیفرنیا در صورت برگزاری موفق بازی ها، 

594 میلیون دلار تأثیر اقتصادی خواهد داشت.
 

کاترین شلوسمن، مدیر اجرایی کمیسیون ورزش و سرگرمی لس آنجلس، 

این مسابقات را یک فرصت تکرارناشــدنی برای ایالات متحده می داند و 
می گوید: »بزرگ ترین مســئولیت من، خلق خاطــرات مثبت برای مردم 
است. این رویداد یک بار در عمر ما اتفاق می افتد، پس باید آن را به خوبی 
برگزار کنیم.« با این حال، آینده همچنان مبهم است و بسیاری از ناظران 
ازجمله هواداران فوتبال در اروپا، آسیا و آمریکای لاتین به دلیل وضعیت 
سیاسی و رویکرد ســخت گیرانه مهاجرتی دولت ترامپ، درباره ســفر به 
آمریکا مردد هســتند. یکی از هواداران آلمانی گفته است: »نمی دانم آیا 
ریسک بازداشت در فرودگاه و بازگرداندن به کشورم ارزش شرکت در جام 

جهانی را دارد یا نه.«
 

فیفا که در جام جهانی های گذشــته در روسیه و قطر اجازه ورود با بلیت 
مســابقه را به جای ویزا داده بود، حالا با دولتی مواجه اســت که برخلاف 
وعده های اولیه، حتی حضور هواداران برخی کشــورها را عملًا غیرممکن 
کرده است. این در حالیست که جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، ماه گذشته 
تأکیــد کرده بود: »آمریکا به جهان خیرمقــدم می گوید، نه فقط تیم ها، 

بلکه به همه هواداران آنها هم.«
اکنون همه نگاه ها به تابستان 2025 دوخته شده است؛ زمانی که بلیت ها 
فروخته می شــوند و مراسم قرعه کشی برای مرحله گروهی برگزار خواهد 
شد. این دو رویداد، نقشی تعیین کننده در چگونگی پیشرفت برنامه ریزی ها 
دارند. با این که چالش ها جدی و بسیارند، ناظران و مسئولان فیفا همچنان 
امیدوارند که میزبانی آمریکا، علی رغم حواشی، به شکلی موفقیت آمیز رقم 

بخورد.
 

Los Angeles Times »منبع
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خانم نسرین پوربهرامی- شاخاب پارس- تعصب در زبان
kouroshsolaimani@gmail.com )نویسنده : کورش سلیمانی )زم

پروردگار قــادر و توانا در زمان قاجاریه تصمیــم گرفت که دین یا 
دیانــت جدیدی از خاک ایران به جهانیان معرفی کند. من این دین 
را نمی شناسم فقط می دانم که پیامبرش در »عکا« در اسرائیل به 
خاک ســپرده شده و از قرار معلوم ســه کتاب »اقدس«، »ایقان« و 
»کلمــات مکنونه« را هم برای راهنمایی جهانیان تقدیم به ما کرده 

است. 
یکی از دســتورهای درســت و پایه های اســتوار این دیانت، همانا 
نداشتن تعصب اســت ولی جالب اینجاست که باورمندن به همین 

انسانهایی  مرام، متعصب ترین 
هستند که از عهد انسان های 
نئاندرتال پا به روی کره خاکی 

گذاشته است. 
نوشــته بودم که »تعصب« در 
هــر ورودی مــا را در داوری 
به اشــتباه می اندازد و باعث 
جــدایی و اخــتلاف و جنگ 
و خونریــزی می شــود و بــه 
اگر  حالا  می کشــد.  استبداد 
این موضوع  بــه  بدهید  اجازه 
کمی تخفیف بدهیم. به تعصب 
ورزی در مــورد زبــان فارسی 
واژه های  کنــار گذاشــتن  و 
عــربی و مشــکل کردنارتباط 
بیــن ایرانیــان در حال حاضر 

وهمچنین گذشته بپردازیم. 
ادب  و  فرهنــگ  حفــظ 
کشــوری  هر  شــهروند  برای 
»مستحب« اســت ولی شرط 
این است که تعصب  »واجب« 

خشــک بی مورد خود را حتی در میهن دوســتی کنار بگذاریم و از 
ابتکارهایی که در دیگر زبانهای زنده یا مرده دنیا زده شــد، حداکثر 
سواستفاده را نکنیم تا ارتباط را ساده تر و کوتاهتر و گویاتر و شیواتر 

و قابل فهم تر کنیم. 
باور بفرمایید که حساسیت در مورد کنار گذاشتن زبان عربی و پاک 
کردن آنها از ... ما روح حافظ، ســعدی و دیگر بزرگان شــعر و نثر 

تاریخ ما را به عذابی الیم دچار خواهد ساخت. 
عــده ای متعصب، با ســاختن کلمه های »مــن درآوردی« برای 
جانشین کردن واژه های نامحرم وضع را مشــکل تر کرده اند، مثلًا 
بکاربردن واژه »تلفن« چه اشکالی دارد که به همان نامی که مخترع 

آن پیشــنهاد کرده سر زبان ها بیفتد و همه مردم دنیا در این مورد 
وجه مشترک داشته باشند و روز و شب به هم تلفن بزنند. 

می خواستم از هواداران زبان ناب وخالص فارسی بپرسم که واژه یا 
کلمه »رند« را حافظ بــکار برده، چگونه تعبیر و تفسیرمی کنند یا 

مثلًا هم پایه یامترادف همین کلمه »تعصب« در فارسی چیشت. 
آن روزها که بازار»ایمیل« داغ نشــده بــود و»فکس« یا »فاکس« 
بروبیایی داشــت؛ برخی نام »نمابر« را برای آن تراشیدند و من که 
هرازگاهی نامه هایی می نوشتم و فکس می کردم، با اشکالی برمی 
خوردم  و چون که نوشتن 
مقالــه ای بــرای یــکی از 
نشــریات عقب افتاده بود و 
در پاسخ ســردبیر عصبانی 
گفتم که بزودی برای شما 
»نمابــر« خواهــم کرد که 

چیزی نفهمید.
دکتر بهروز تابش می گوید 
که اگر مجبور هســتید که 
از واژه های عربی اســتفاده 
کنید. دســت کم در جمع 
بندی دســتور زبان فارسی 
از  و  نکنیــد  فرامــوش  را 
کلمه »ها« اســتفاده کنید 
و من هم اطاعت امر کردم 
و »ایرانیــان« را »ایــرانی 
ها« می نوشــتم و در مورد 
های دیگر کارم به اشــکال 
برخورد پونکــه مطلبی در 
سلاطین   « فیلــم  مــورد 
آفتاب« می نوشتم و هرچه 
کردم »سلطان ها « به دلم نچسبید! سلاطین، صوت زیبا و دلنشینی 

دارد و اگر عربی است تقصیر من نیست. 
حــرف آخر آنکه بکاربردن عنوان »تازی« برای عرب ها، شــاید بار 
تحقیر و تخفیف داشــته باشــند ولی مانند جهود و ارمنی .... پس 

بنابراین می بایست چاره دیگری اندیشید. 
این طور شــایع شــده که صــدام حسین رئیس جمهــور پیشین 
عراق)که فکر می کنم خدمت ایشــان ارادت داشته باشید(، ایرانی 
ها را »مجوس« می خواند که می دانم ناخوشایند است و معنی آن 

را نمی دانم. 

تکیه هایی برنکته هایی
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منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

پاسخ به پاسخ آقای کورش سلیمانی
نویسنده: نسرین پوربهرامی

با درود،
پاسخ نویسنده ی گرامی را به پاسخم خواندم؛ نوشتاری سرشار 
از نکته هایی شیرین و داستان هایی دلنشین. لیک، در ژرفای سخن، دو 

کاستی بزرگ نهفته بود که ناگزیر به یادآوری آن ها هستم:
به خودِ سخن،  پرداختن  به جای  گرامی  نویسنده ی  آن که،  نخست 
کوشیده اند نگارنده ی آن را، که من باشم، با آوردن داستانی از شاگردی 

کم سواد که صابون را با سین می نویسد، کوچک بشمارند.
این شیوه ی گفتار، در دانش گفتارشناسی، تاختن به گوینده به جای 

پاسخ به سخن خوانده می شود.
: ad hominem     در زبان لاتین
در منطق: مغالطه ی حمله به شخص

دوم آن که، سخن من درباره ی نام شاخاب پارس بود و دیرینگی و 
پشتوانه ی تاریخی آن. لیک، نویسنده به جای پاسخ، زمینه ی سخن را 
دگرگون کرده و گفت وگو را به باورهای مذهبی و داستان هایی درباره ی 

نیایش، ویروس و بیهوده بودن نام ها کشانده اند.
این کار، در گفتارشناسی، به بیراهه بردنِ کانونِ گفتار برای گریختن از 

پاسخ گویی راستین خوانده می شود.
red herring :در زبان لاتین

در منطق: مغالطه ی دگرگونی موضوع
اکنون، با بازگشت به نگره ی نخستین، بار دیگر می پرسم:

آیا ایستادگی بر نامِ »شاخاب پارس« را باید هم سنگِ نادانیِ نوشتنِ 
»صابون« با سین شمرد؟ این چه هم سنجیِ نابه جایی ست؟ نامی که 
در نگاره های بزرگان دانش، چون بطلمیوس، استرابون و اصطخری 
آمده است؛ نامی که در منشورهای جهانی، چون سازمان ملل، روشن و 

بی ابهام به رسمیت شناخته شده است؟
به باور من، نام ها بازیچه نیستند؛ نام ها ریشه اند.

و چنانچه بر ریشه های خود بخندیم، دیری نخواهد پایید که بی ریشه 
گردیم.

ملتی که به نام هایش پشت کند، به تاریخش پشت کرده است؛ و 
ملت هایی که گذشته شان را پاس نمی دارند، آینده ای نخواهند داشت. 

بی تاریخ، بی آینده است.
در پایان، نویسنده کنایه ای آورده اند که:

»چه این دریا را شاخاب پارس بخوانیم و چه نه، چین همچنان ماهی و 
مرواریدش را خواهد ربود«.

و از این رهگذر خواسته اند بگویند  :نام، در برابر زور و چپاول، ناتوان است.
آری، نام به تنهایی زور بازوی اقتصادی نمی آفریند؛ لیک، نام، دروازه ی 

هویت و بیداری مردمان است.
ملت هایی که ریشه ی خود را نگه می دارند، نه تنها بر نمادهایشان پای 
می فشارند، بلکه هشیارتر، بیدارتر و استوارتر نیز در برابر دست اندازی 

بیگانگان می ایستند.

بیگانگان همواره در پی بهره کشی اند؛ لیک نباید از یاد برد: 
آنان که ریشه، نام و بالندگی خود را پیشاپیش ریشخند می کنند، 

آسان تر در چنگِ چپاولگران می افتند.
ملت بی ریشه، نه تنها خاک و دریا، که روان خود را نیز به تاراج می دهد.
شاید چینی ها بتوانند مروارید این شاخاب را بربایند؛ لیک اگر ما نام 
کهن این آب را پاس نداریم، آن روز دیر نخواهد بود که نه تنها مروارید، 
که خاک، دریا و روانمان نیز ربوده شود. نام، پرچم است؛ و پرچم، 

هنگامه ی ایستادگی. 
شاخاب پارس، نامی نیست که با شوخی زدوده شود؛ ریشه ای است که 

با توفانِ واگردانی ¹ از خاک برکنده نخواهد شد.
پاورقی:

¹ واگردانی: دگرگون نماییِ ناراست از درون مایه یا شناسه ی یک چیز 
— تحریف



https://coreluxemd.com/


ایرانشهر شماره 2828475

سرگذشت پاتوق و پاتوق نشینی ) فصل دوازدهم (

باغ و کاخ لاله زار

... آن چه که تا این برُهه از دورانِ قاجار، طهران 
را در میان ســایر دهات و قصبات و شهرک های 
موجــود از قبیل رِی و قلهک و دَرّوس و تجریش 
و غیره متمایز و بلکه ممتاز می ســاخت در واقع 
به لطف مجاورت با باغ بزرگ و سَرسبزی بود در 
خارج از حصارهای شاه طهماسبی که دشت را – 
تا چشــم کار می کرد – با لاله های سرخ پوشانده 
بود و خود به خود نامیده شــده بود به »لاله زار« 
... امتیاز دیگر این باغِ چشم نواز، همانا نزدیکی اش 
بود به ارگ ســلطنتی، و به همین جهت بود که 
فتح علی شاه خلوتکده ی دیگری در این باغستان 
ساخت مشتمل بر دو عمارت چسبیده به یکدیگر: 
یک قصر دو طبقه با دوازده اتاق و دو تالار که این 
مجموعه هم خود به خود شهرت یافت به »قصر 
لاله زار«، و در کنارش عمارت دیگری به ســبک 

کلاه فرنگی یا آلاچیق ...
... فتح علی شــاه در بزم هــای خصوصی همراه با 
مَحــارمِ خود در همیــن کاخ خلوت می کردند و 
جشن های نوروزی و سیزده به در درباری هم در 
همین باغ بر پا می شــده و گزارشات دیگر حاکی 
است که: هر گاه سفیری یا نماینده ی ویژه یی یا 
مهمان عالیقدری از فرنگستان به طهران می آمده، 
از آنان در همین باغ پذیرایی می شده کما این که 
ژنرال »گاردانِ« فرانسوی و همراهانش در همین 

باغ اطُراق کرده اند ... 
... حالا فرانسه و انگلستان در دارالخلافه ی طهران 
وزیر مختار داشــتند و بلژیک ســفیر داشــت و 
دولت های روس و انگلیس هم که از خیلی وقت 
پیش سفارتِ کبرا داشتند و خوش نشین طهران 
بودند ... و این طور که از شــواهد پیداســت، از 
همین سال هاســت که اروپاییان – به نوبت – بر 
روی نقشه ی جهان، کشــوری به نام »ایران« را 
کشف کرده اند: سرزمینی باستانی در قاره ی آسیا 
و در عین حال عقب افتاده از قاره ی اروپا اما پرُ از 
گنجینه های چند هزار ساله ی زمینی و زیرزمینی 

که جان می داد برای مُستعمره شدن ...

پاورقی

به قلم: زاون
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برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

  در کانون خبر:

واکنش شاهزاده رضا پهلوی به اعدام 
مجاهد کورکور: قاتل، علی خامنه ای است

در پی اجرای حکم اعدام مجاهد کورکور، از متهمان پرونده اعتراضات 
ایذه در جنبش »زن، زندگی آزادی«، شاهزاده رضا پهلوی در پیامی 
در شبکه اجتماعی اکس واکنشی تند نشان داد و مسئول اصلی این 

اعدام و دیگر کشتارها را »علی خامنه ای« دانست.

او در این پیام که روز 11 جون 2025 منتشر شد، با انتشار تصویری 
از جاوید نامها، کیان پیرفلک و مجاهد کورکور نوشت:

 
»قاتــل کیان پیرفلک، مجاهد کورکور و دیگر فرزندان بی گناه ایران 

یک نفر است: علی خامنه ای.«
 

شــاهزاده پهلوی در ادامه این پست بر لزوم اتحاد برای پایان دادن 
به این چرخه خشــونت تأکید کرد: »تا زمانی که پیروز نشویم، او و 
رژیم ضحاکیش به این کشتار روزانه ادامه خواهند داد. یکی شویم، 

پیروز می شویم.«
 

مجاهــد کورکور، جوان اهل ایــذه، در جریان جنبش »زن، زندگی، 
آزادی« با یورش نیروهای امنیتی به روستای »پرِسوراخ« در نزدیکی 
ایذه بازداشــت شد. او به اتهام »محاربه و افساد فی الارض« از سوی 
شعبه اول دادگاه انقلاب اهواز به اعدام محکوم شد. این حکم توسط 
شعبه 39 دیوان عالی کشور تأیید و برای اجرا به دادگاه ایذه ارسال 

شد. 
پرونده مجاهد کورکور با اعتراض های گسترده فعالان حقوق بشری 
و نهادهای بین المللی مواجه شــده بود که روند رسیدگی قضایی را 

غیرشفاف و ناقض اصول دادرسی عادلانه می دانستند.

https://parsequalitycenter.org/
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نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

لس آنجلس در آتش و خون .عجب غلطى کردیم

هشــت ماه قبل در بحبوحــه انتخابات امریکا، 
آگاهان علوم سیاسى و باورمندان به دمکراسى 
و اســاتیدحقوقدان هشــدار دادند که بر طبق 
آن ضــرب المثل معروف این بــار دزد با چراغ 
خواهــد آمد و کالاى خــود را گزیده تر خواهد 
برد و عقاید اولترا ناسیونالیســتى و نئونازیستى 
و نژادپرســتانه خــود را تحت لواى ارزشــهاى 
ملى و »دوباره امریکا را بزرگ کنیم« با شــدت 
بیشــترى پیاده خواهد کرد اما نیمى از جامعه 
امریکا و بخصوص تعدادى از ایرانیان باور نکرده 
و آقاى ترامپ را بعنوان »ناجى »و »شــیردل« 
به خورد مردم دادند . در چند روزگذشــته لس 
آنجلس بخاطر دستورات احمقانه ایشان و رفتار 
آیشــمنى گروه “ICE” در آتش مى سوزد و در 
تمام شــهرهاى مهم امریــکا تظاهرات صدهزار 
نفــره بر علیه رئیس جمهور در جریان اســت . 
ایشــان بجاى عقب نشینى و همدردى با مردم 
زحمتکــش و کارگران فصلــى و خانواده هاى 
نگــران آنان، ابتدا دو هزار نیروى نشــنال گارد 
را تحــت عنوان یک دروغ کــه »فرماندار ایالت 
تقاضا کرده اســت« به لــس آنجلس اعزام کرد 
و با برخورد خشــن و بیرحمانه آنان بر خشــم 

مردم افزوده شــد و این بار آقاى ترامپ هفتصد 
ماریــن یا تفنگدار  نیروى دریائى را که ماموران 
زبده جنگ با ارتش دشمن هستند به خیابانهاى 
این شــهر فرســتاد و این برخورد باعث شد که 
مردم بســیارى از شــهرهاى بزرگ آمریکا  از 
جمله نیویورک ، واشنگتن ، بوستون ، دیترویت 
، دالاس به صف معترضین افزوده شــوند و این 

اعتراضات سرتاسر امریکا را فرا بگیرد. 
       آقــاى ترامــپ یکســال قبــل و در زمان 
انتخابات ریاست جمهورى قول داد که »جنگ 
روســیه و اکرایــن را یــک روزه تمــام بکند« 
و امــروز که چهــار ماه از صدارت ایشــان مى 
گذرد جنگ با شــدت بیشــترى جریان دارد. 
ایشــان قول داد که »آمریکا را مجددا قویترین 
کشــور دنیا خواهد کرد » و امروز با ترک تمام 
متحدان و دوســتان آمریکا عملا این کشور در 
ضعیفترین حد خود قرار گرفته اســت . ایشان 
قول داد که مســئله فلســطین را در همان ماه 
اول حل مى کند در نوار غزه یک بهشــت برین 
با کازینو خواهد ســاخت« اما یک میلیون نفر 
ســاکنان آن منطقه با دادن پنجاه هزار کشته 
در فقر و فلاکت و گرســنگى و بیخانمانى بسر 

مى برند. ایشــان قول داد که »با وضع تعرفه 
هاى جدید بر علیه کشورهاى دیگر میلیاردها 
دلار به سرمایه ملت امریکا خواهد افزود«اما 
عملا باعث ســقوط بازار سهام  و ضرر و زیان 
چند تریلیون دلارى به سیستم سرمایه دارى 
آمریکا شــد و بعد از چنــد روز با فضاحت از 
این تصمیم احمقانه عقب نشینى کرد . ابشان 
بارها و علنى از برنامه بیمه هاى درمانى آقاى 
اوبامــا و بایدن انتقاد می کرد و آنرا »فاجعه« 
مى خواند امــا خودش نه تنهــا یک برنامه 
درمانــى ارائه نداد بلکه باعث شــد که بیش 
از هشــت میلیون نفر بیمه خود را از دســت 
بدهند. ایشــان بارها قول داد که با صاحبان 
کارخانه هاى بزرگ داروسازى صحبت خواهد 
کــرد تا »قیمت دارو را تنــزل دهند« اما در 
چهار ماه گذشته نه تنها قیمتها پائین نیامده 
بلکه بعنوان مثال قیمت انسولین که با کمک 
بایدن به شــانزده دلار تنزل کرده بود مجددا به 
هشتاد دلار صعود کرد. ایشان گفت که کیفیت 
تحصیل آمریکا را بهبود خواهد بخشــید اما در 
قــدم اول جیــره غذائى کودکان مســتمند در 
مدرسه را قطع کرد و سپس به جنگ با بهترین 
دانشــگاههاى دنیا مانند هاروارد و پرینســتون 
رفت و صد البته مهمترین قول ایشــان آن بود 
کــه » تمامى خلافکاران و مجرمان و معتادان و 
مهاجریان غیر قانونى را از آمریکا اخراج خواهد 
کرد« اما برعکس بســراغ بچه هاى مدرســه و 
کارگران ســاختمانى و کارمندان رســتورانها و 
محصلین دبیرســتانى و زحمتکش ترین قشــر 
جامعه رفت و با دستگیرى بیش از صد هزار نفر 
و اعزام بســیارى به زندانهاى مخوف السالوادور 
خشــم ملت آمریکا را برانگیخت و امروز حتى 
طرفداران پر و پا قرص و فدائیان جان بر کف و 
نژاد پرستان دو آتشه و تمام سرمایه دارانى که 
مثل اقاى ایلان ماسک حلقه نوکرى ایشان را به 
گردن خود آویخته بودند علنا و با صداى رســا 

مى گویند »عجب غلطى کردیم«

مقاله :



Westside Medical Pharmacy
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

سپهری ها خطاب به فائزه هاشمی:وارثان 
نکبت 57 نجات بخش نیستند، ملت ایران 
فریب چهره های بازیافتی را نمی خورد

در واکنش به اظهارات اخیر فائزه هاشــمی، فرزند اکبر هاشمی رفسنجانی، مبنی بر 
امکان ایفای نقش مجتبی خامنه ای به مانند محمد بن ســلمان در عربستان، فاطمه 
سپهری و محمدحسین سپهری، دو زندانی سیاسی سرسخت مخالف رژیم جمهوری 
اسلامی و از صداهای مقاوم در بند، با انتشار بیانیه ای صریح در شبکه اجتماعی اکس 

به شدت به این دیدگاه تاختند.
در این بیانیه آمده است:

 
»فهرست قتل ها، مرگ های مشکوک و اعدام های پنهانی در دو سال گذشته در ایران 
بطور نگران کننده ای افزایش یافته اســت که هیچ نشــانی از توقف ندارد. جمهوری 
اسلامی وارد واپسیــن مرحله بقای امنیتی خود شــده؛ مرحله ای که در آن دیگر نه 

مشروعیتی باقی مانده، نه ابزار اقناع، و نه حتی ظاهری از عدالت«.
 

سپهری ها با اشاره به اســامی قربانیان چون کیومرث پوراحمد، داریوش مهرجویی، 
جمشید شــارمهد و دیگران، تأکیــد کرده اند که: »این مرگ ها تصادفی نیســتند؛ 

نشانه ای اند از مسیر بی پایان سرکوب عریان و حذف فیزیکی.«
 

در بخش دیگری از این بیانیه، آنها حملات فائزه هاشــمی به شاهزاده رضا پهلوی را 
نشــانه ای از سردرگمی بازماندگان رژیم منحوس جمهوری اسلامی توصیف کرده و 

نوشته اند:
»شــما و هم نسلانتان که در سال 57 با حماقتی تاریخی ایرانِ در حال توسعه را به 
باتلاق فقر و ترور کشاندید، امروز پس از چهار دهه سرکوب، حتی برای نجات خود 

به فرزند خامنه ای پناه برده اید.«
 

ایــن دو زندانی سرســخت در پایان بیانیه خود تأکید کردند کــه آینده ایران نه از 
دل بازماندگان رژیم فعلی، بلکه از متن ملتی آگاه و خواهان دگرگونی بنیادین ســر 
برخواهد آورد. از دل مردمی که امروز با آگاهی، تجربه و خاطره  شــکوه ایران پیش 
از فتنه 57، رهبری  شــاهزاده رضا پهلوی را پذیرفته اند.  آینده ایران را شــفافیت، 
شجاعت و گسست کامل از چهرهایی خواهد ساخت که در رأس قدرت می باشند یا 

در سایه این رژیم سرکوبگر زیسته اند«
 

لازم به یادآوری اســت که فائزه هاشــمی در مصاحبه ای جدید، بر مخالفت خود با 
براندازی تأکید کرده و پیشــنهاد کرده که مجتبی خامنه ای می تواند نقشی مشابه 
محمد بن ســلمان برای آینده ایران ایفا کند. این ســخنان با واکنش تند بسیاری از 

فعالان سیاسی مخالف جمهوری اسلامی روبرو شده است.
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 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

  در کانون خبر:

دکتر مطهرنیا هشدار داد: 
ترامپ متواضعانه سخن 

می گوید، اما شمشیر را از 
رو بسته است!

در پی انتشــار پیامی هشدارآمیز از ســوی دکتر مهدی 
مطهرنیــا، آینده پــژوه، نظریه پرداز و تحلیلگر مســائل 
سیاسی ایران، بار دیگر تحلیلگران به افزایش تضاد میان 
گفتــار دیپلماتیک و رفتار میدانی ایالات متحده اشــاره 

کرده اند.

دکتر مطهرنیا در روز پنج شنبه 12 جون در صفحه اکس 
خود نوشت:

 
»وقتی پیام های واصله از طرف دشــمن، ملایم و 
متواضعانه است، ولی نشانه های تدارکات جنگی اش 
رو به فزونی است؛ به فکر پیشروی و حمله است... 
ترامپ! داری متواضعانه سخن می گویی و تدارکات 

را علیه تهران رهبری می کنی؟«
 

این ســخنان در شرایطی منتشر می شود که گزارش های 
غیررســمی از تحرکات جدید نظامی در منطقه حکایت 
دارد. آیا آرامش در ظاهر، توفانی در راه را پنهان می کند؟
تحلیلگران پاســخ این پرســش را در روزها و هفته های 

آینده جست وجو خواهند کرد.

https://hearinglosssolutions.com/


Rumi Medical Clinic

https://rumimedicalclinic.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

http://www.ticketjustice.net/


آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

______________فصل هجدهم ___________
غربیلک

سال ها پس از آمدن گادگوست به مزرعه و فرار آقای پ از آنجا، نه تنها شیری 
در جوی ها جاری و عسلی بر درختان نروییده بود –هیچ- که همان شُرّه آبی 
هم که در مزرعه روان بود، خشــکیده بود و اگر گهگاه باران، چکه نمی را بر 
مزرعه نمی پاشاند، چه بسا دیگر نه گیاهی در مزرعه باقی می ماند و نه حیوانی، 

که روزگار را در آنجا سر کند. 
غذایی که به دست می آمد، روز به روز کمتر، به حیوانات گرسنه ای می رسید 
کــه آن را هم باید به بچه های خــود می دادند و اگر چیــزی می ماند، لابد 
ته مانده اش را خــود می خوردند. خیلی از حیوانات – بخصوص جوانترها- به 
امید یافتن لقمه غذایی بیشتر، مرغ ها و خروس ها لابد برای آنکه بتوانند پر و 
بالی به هوا دهند و جمعی از ترس آنکه به خاطر هیچ و پوچ به دست سگ ها 

دریده نشوند، از مزرعه گریخته بودند. 
کلاغ ها بیشترشان در مزرعه مانده بودند و تا زمانیکه اعتراضی نمی کردند –چرا 
که آن ها نیز از وضع سرزمین شیر و عسل ناراضی بودند- دانه ای در جلویشان 

ریخته می شــد. حیوانات اما دیگر از آن ها متنفر شــده بودند. موجوداتی که 
قصه هایشان از سرزمین شیر و عسل همواره شنیدنی بود، همچون دروغگویانی 

به نظر می آمدند که تنها در پی پر کردن شکم خود بودند.
توافق که به هم خورد، اوضاع روز به روز بدتر شــد. ســگ ها اما راضی از این 
وضعیت، تصمیم گرفتند که کار همفکران چرچیل را یکسره کنند. به دنبال 
کلاغی گشــتند که هر چــه می گویند انجام دهــد. کم عقل ترین کلاغ ها –

غربیلک- را انتخاب کردند. غربیلک جایگزین سنجاق شد. 
سگ ها به همه اهداف خود رسیده بودند. دیگر نه برده کسی بودند نه گوش 
به فرمان موجودی. نه انســان ها به آن ها دستور می دادند و نه حتی کلاغ ها 
قدرتی داشتند که بالای سر آن ها باشند. گالیلئو چیزی فرار از خواسته آن ها 
بیان نمی کرد و غربیلک نه عقل آن را داشت و نه توان آن را که چنین کند. 

جمهوری کلاغ ها دیگر جمهوری سگ ها شده بود.
سگ ها اعتراض های گهگاهی را با دندان ساکت می کردند و با چنگ و دندان 
نشان دادن برای انسان ها آن ها را از مزرعه دور می کردند. سگ ها حتی همچون 
گالیلئو رویای فتح همه مزارع را هم نداشــتند، رویای به برده کشیده شدن 
انســان ها را نیز. این ها همه رویای گالیلئو بود و سگ ها اگر با آن ها همراهی 
می کردند بدان دلیل بود که برایشــان خوب بود. رویایی بود که انســان ها را 

می ترساند و آن ها را از تعرض به مزرعه دور نگاه می داشت.
دیگر در سرزمین شیر و عسل صحبتی از جوی های شیر و درختان پرعسل 
نبود. حاکمان تازه جمهوری، خود هر چه می خواســتند و در پی آن بودند را 
به دست آورده بودند. از سرزمین شیر و عسل تنها رنگ سفید و سیاهی باقی 

مانده بود که بر تن حیوانات جای گرفته بود.
چرچیل اگر زنده بود می فهمید که این وضعیت به همین منوال باقی نخواهد 
ماند. او قطعا ســکوت می کرد تا شرایط، ســگ ها را به تسلیم و همراهی با 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

» شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته 
های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به شرکت کتاب محول شده است. عنوان 
کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل » می نامد و زمانی که این را به آقای 
حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی غزلیات شمس تبریزی با نویسندگی 
آقای داریوش فاخری از ایرانشهر شماره 458 آغاز شده است. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب 
» مزرعه حیوانات » تلقی شود. نخست یادآوری کنیم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای 
این که خوانندگان عزیز اگر با آن آشــنایی نداشــته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذاریم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند 

آیینه تمام نمای جمهوری جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1۹45 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل هجدهم(

مقاله :
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ایده هایــش وادارد. این کاری بود که همفکران او در غیاب چرچیل در پیش 
گرفتند. آن ها امیدوار بودند که مسیر اتفاقات، سگ ها را سر عقل بیاورد. این 

زمینه بازگشت دوباره کلاغ ها را فراهم می کرد. 
ایده چرچیل روزگاری البته ایده مناسبی بود. روزگاری که حیوانات در رویای 
ســرزمین شیر و عســل، گروهی از کلاغ ها، همفکــران گالیلئو یا همفکران 
چرچیل را حمایت می کردند. گذر زمان حیوانات را از هر دو گروه ناامید کرده 
بود. مســاله تنها فکر چرچیل یا گالیلئو نبود که دیگر مورد علاقه حیوانات 
نبود، فراتر از آن حیوانات دیگر به رویای شیر و عسل باور نداشتند. انقلاب اگر 
دستاوردی داشت، تنها آن بود که حیوانات برای سلاخی فرستاده نمی شدند. 
این اما حتی همه آن چیزی نبود که گادگوست قولش را داده بود. گادگوست 
گفته بود که هیچ حیوانی کشــته نمی شــود و مورد آزار قرار نمی گیرد؛ این 
ذره ای تحقق نیافته بود. ســگ ها در این ســال ها بسیار دریده بودند و جان 
حیوانات مختلف را به بهانه های واهی گرفته بودند. غیر از این دستاورد نصفه و 
نیمه، انقلاب از نظر حیوانات دیگر هیچ دستاوردی نداشت. انسان ها رفته بودند 
و کلاغ هایی به جای آن ها آمده بودند که حتی توانایی و دانش اداره مزرعه را 

هم نداشتند. اوضاع بسیار بدتر از گذشته بود.
حیوانات دیگر نه دنبال شیر بودند و نه در پی عسل. آن ها فقط همان غذایی 
را می خواســتند که انسان ها جلویشان می گذاشــتند. غذایی که در ازای آن 
شیرشان را می دوشیدند و تخم مرغ هایشان را برمی داشتند. حتی کمتر از این، 
دنبــال آن بودند که بتوانند رنگ طلایی و حنایی زیبای بال هایشــان را در 
تلالو آفتاب بگسترند، در مقابل چشمان جنس مخالف یورتمه بروند و هرگاه 
خواستند برای دیگر حیوانات عشــوه ای بیایند و نگاهشان را به سمت خود 

جلب کنند.
حیوانــات دنبال زندگی بودند نه رویای کلاغ ها، دنبال همان چیزهایی بودند 
که حیوانات اهلی و وحشی در همه دنیا از آن بهره مند بودند و سرزمین شیر 

و عسل از آن ها گرفته بود. دنبال فضایی بودند برای نفس کشیدن.
ســگ ها این را نمی فهمیدند و صد افســوس که کلاغ ها نیز. حتی حیوانات 
کهنســالی که روزگار پ را هم دیده بودنــد، آن را نمی فهمیدند. هنوز برای 
بعــضی از آن ها این رویا شیرین تر از آن بود که بتوانند واقعیت های اطراف را 
ببینند. هنوز بودند پیرحیواناتی که دهانشان هنگام خواب با این رویا به آب 

می افتاد، اما واقعیت آن است که دیگر جوجه ها و توله ها به آن باور نداشتند.
جمهوری شیر و عســل پایان یافته بود. نه بــه آن دلیل که صاحبان آن راه 
دیگری را رفته بودند، نه بــه آن دلیل که کلاغ ها در پیاده کردن آن ناموفق 
بودند. این ها همه عوامل مهمی بود، اما جمهوری شیر و عســل پایان یافته 
بود، حتی اگر هنوز گالیلئو رهبر آن بود و ســگ ها با خشونت هر چه تمامتر 
بر آن حکمرانی می کردند. جمهوری شیر و عسل پایان یافته بود، چون دیگر 

جوجه ها و توله ها، آن را نمی خواستند.
جمهوری شیر و عســل پایان یافته بود و بزودی سگ ها و کلاغ  ها نیز بر آن 

حکمرانی نمی کردند.
Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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 یک شب تاریک و مه آلود
آخر پاییز

و من نشسته روبروی تو
با یک فنجان قهوه تلخ

روی میز
در کنج این کافه تاریک

و مطرود
و تو نگاهم میکنی

با آن چشم های عسلی
و ناگهان

فنجان قهوه تلخ من
شیرین می شود

 
 

چکار کردید
با سرزمین عزیزم؟

همه کوچه ها و خیابان ها
پر از قطره های خون

هزاران بیخانمان
خوابیده روی آسفالت

سیاه و سرد
پیرزنان بی شوهر
در جستجوی غذا

از سطل اشغال محله
هر خانواده شهیدی دارد

شهید راه اسلام
یا شهید ضد اسلام؟

رقص و شادی ممنوع
موی باز و رها در باد ممنوع

این سرزمین کجاست؟
دیگر خانه من نیست

شاید من مرده ام
و بجای بهشت اشتباها

مرا به ایران فرستاده اند…

باز امشب میخوابم
در رختخواب خالی از تو

اتاق سرد است
و پر از تنهایی

آنچه گرمم می کند
خاطره آن بوسه توست

در آن آخرین شب
پتویم که رفیق تنهایی من بوده سالها

به گوشه ای میخزد
با حسادت و حسرت….

نوستالوژی
گاهی رویای ایام قدیم را میبینم در شبهای نیمه خواب

نیمه بیداری
کودکی در آن کوچه بودم حدود ساعت هفت

با دمپایی ها کهنه و نیمه پاره
جلوی خانه تو رسیدم

پشت پنجره داشتی موهایت را شانه میکردی
مرا نگاه کردی از پنجره
برایم دست تکان دادی

و لبخندی زدی
تمام بدنم لرزید از آن لبخند

و دوباره آمدم هر غروب همانجا  که تو بودی
و کوچه همیشه

عطر لبخندت را داشت
آن شاخه گل سرخی را که

به کوچه انداختی
با آن خنده شیطانی شرم زده هنوز نگه داشته ام

برگ های خشکش لای کتاب شعرم هست
کتابی پر از شعرهای عاشقانه شعر هایی را

که برای تو نوشته ام…

یک نگاه از تو
آن شب مه آلود پاییزی

و من به تو قفل شدم
کلیدش را هم داشتم

ولی آن را دور انداختم
عشق زندانی بودن
در دل تو زیباست

مرا به حبس ابد
محکوم کن

در زندان انفرادی عشقت…
 

شــبنامه از
 مسعود ناصری

یک نگاه از تو
آن شب مه آلود پاییزی

و من به تو قفل شدم
کلیدش را هم داشتم

ولی آن را دور انداختم
عشق زندانی بودن
در دل تو زیباست

مرا به حبس ابد
محکوم کن

در زندان انفرادی عشقت…
 
 

نوستالوژی
گاهی رویای ایام قدیم را میبینم در شــبهای نیمه 

خواب
نیمه بیداری

کودکی در آن کوچه بودم حدود ساعت هفت
با دمپایی ها کهنه و نیمه پاره

جلوی خانه تو رسیدم
پشت پنجره داشتی موهایت را شانه میکردی

مرا نگاه کردی از پنجره
برایم دست تکان دادی

و لبخندی زدی
تمام بدنم لرزید از آن لبخند

و دوباره آمدم هر غروب همانجا  که تو بودی
و کوچه همیشه

عطر لبخندت را داشت
آن شاخه گل سرخی را که

به کوچه انداختی
با آن خنده شیطانی شرم زده هنوز نگه داشته ام

برگ های خشکش لای کتاب شعرم هست
کتابی پر از شعرهای عاشقانه شعر هایی را

که برای تو نوشته ام…



دکتر جان رضاپور



موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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در حقوق ایالت کالیفرنیا، 
انواع  شــایع ترین  از  یکی 
دعاوی مربوط به تصادفات، 
دعوای قصور است. این نوع 
دعوا زمانی مطرح می شود 
کــه شــخصی بــه دلیل 
یا  بی احتیاطی، بی مبالاتی 
نقض وظیفه قانونی، باعــث آسیب بدنی، مالی یا 

روانی به دیگری شود.

مثال رایج آن، تصادف رانندگی است. فرض کنید 
شما در حال رانندگی هســتید و فردی به دلیل 
پیامــک دادن حیــن رانندگی با خودروی شــما 
برخورد می کند. اگر شــما آسیب ببینید، ممکن 

است بتوانید علیه او دعوای قصور مطرح کنید.

ارکان مسئولیت مدنی ناشی از بی احتیاطی )یا تقصیر(
برای اینکه یک دعــوای قصور در دادگاه پذیرفته 
شــود، چهار رکن اساسی در مسئولیت مدنی باید 

اثبات شود:

)Duty of Care( 1. وجود وظیفه قانونی
طرف مقابل باید نسبت به شــما وظیفه ای برای 

مراقبت و پرهیز از آسیب داشته باشد.
در زمینــه رانندگی، همه راننــدگان موظف اند با 
رعایــت قوانین راهنمایی و رانندگی از جان و مال 

دیگران محافظت کنند.

)Breach of Duty( 2. نقض وظیفه
باید ثابت شود که فرد مقابل وظیفه قانونی خود را 

رعایت نکرده است.
مثلًا اگر با ســرعت غیرمجاز یــا تحت تأثیر مواد 
مخدر رانندگی کرده باشــد، این یک نقض واضح 

محسوب می شود.

)Causation( 3. رابطه علیت
باید نشان داد که این نقض وظیفه، مستقیماً باعث 

حادثه و آسیب شده است.
در این بخش، گــزارش پلیس بسیار اهمیت دارد 
زیرا می تواند روایت بی طرفانه ای از حادثه ارائه دهد.

)Actual Damages/Injury( 4. وقوع آسیب واقعی
در نهایت باید ثابت شــود که خسارت واقعی اتفاق 
افتاده است. این آسیب می تواند فیزیکی، روانی یا مالی 

باشد و باید با اسناد پزشکی و مالی مستند شود.

)Causation( چرا رابطه علیت اهمیت حیاتی دارد؟
»رابطه علیت« به معنای ارتباط مستقیم بین نقض 
وظیفه و بروز آسیب اســت. اگر این رابطه اثبات 

نشود، پرونده رد می شود.

)Causation in Fact( علت واقعی
آیا عمــل بی احتیاطی طرف مقابــل، واقعاً باعث 

حادثه شده است؟
اگر پاسخ منفی باشد، مسئولیتی متوجه او نخواهد 

بود.

)Proximate Cause( علت قانونی
آیا آسیب شــما به طور منطقی و قابل پیش بینی 

ناشی از عمل طرف مقابل بوده است؟

چگونه می توان رابطه علیت را اثبات کرد؟
گزارش پلیس از مهم ترین اســناد برای اثبات رابطه 
علیت است. این گزارش معمولًا شامل موارد زیر است:

مکان دقیق حادثه

اظهارات طرفین و شاهدان

وضعیت جاده و وسایل نقلیه

نظر مأمور در مورد علت حادثه

اثبات آسیب با اسناد پزشکی
برای دریافت غرامت، باید وجود آسیب اثبات شود. 

اسناد کلیدی عبارت اند از:

گزارش اولیه پزشک اورژانس

)MRI، CT، X-ray( نتایج تصویربرداری

فاکتورهای درمانی

دکتر رامونا کندی

Negligence Tort and elements )دعوای  حقوقی مسئولیت مدنی ناشی از بی احتیاطی )یا تقصیر
)Negligence Tort Claim( )دعوای  حقوقی مسئولیت مدنی ناشی از بی احتیاطی )یا تقصیر
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نسخه دارو یا فیزیوتراپی

نظر پزشک متخصص در مورد طول درمان یا درصد ناتوانی

آسیب هایی که نیاز به درمــان طولانی مدت دارند، ارزش پرونده را به مراتب 
افزایش می دهند.

تفاوت بین آسیب خفیف و شدید و تأثیر آن بر ارزش پرونده
آسیب های خفیف ممکن است شامل موارد زیر باشد:

درد عضلانی یا کوفتگی

خراش های سطحی

)Whiplash( آسیب گردن

سردردهای گذرا

آسیب های شدید و مزمن ممکن است شامل موارد زیر باشد:
شکستگی استخوان

آسیب به نخاع

آسیب مغزی یا عصبی

نیاز به جراحی

ازکارافتادگی جزئی یا کامل

در این نوع مــوارد، هزینه های درمان، درد و رنــج، و حتی کاهش کیفیت 
زندگی در ارزیابی خسارت لحاظ می شوند.

چه زمانی باید با وکیل تماس گرفت؟
پاسخ ساده است: هرچه زودتر، بهتر!

چرا؟ چون:
برای حفظ و مستندسازی شواهد

برای جلوگیری از اشتباه در صحبت با شرکت های بیمه

برای انجام صحیح مراحل قانونی، پیش از پایان مهلت های قانونی

چه مدارکی را باید پس از تصادف نگه دارید؟
نگهداری صحیح اسناد می تواند تعیین کننده ی موفقیت شما در پرونده باشد. 

اسناد کلیدی عبارت اند از:

گزارش پلیس

عکس های صحنه تصادف

اطلاعات راننده مقابل

این کتاب، گزیده ای از خاطرات، ترانه ها و اشعار تورج نگهبان است 
که به کوشش نوید و زهره نگهبان گردآوری و تهیه شده است. در 

پشت جلد کتاب نوشته شده است

کاش می شد در کتاب سرنوشت قصه ای با شیوه ای دیگر نوشت.

کاش می شد واژه را با اشک شست، پاک و معصومان در دفتر نوشت.
کاش می شد شرحی از اعجاز عشق بر دل انسان ناباور نوشت. 

کاش می شد نغمه ای خوش تر سرود. 
کاش می شد قصه ای دیگر نوشت

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113436&title=%D8%B1%D9%87%20%D8%AA%D9%88%D8%B4%D9%87&author=%D9%86%DA%AF%D9%87%D8%A8%D8%A7%D9%86%D8%8C%20%D9%86%D9%88%DB%8C%D8%AF%20-%20%D9%86%DA%AF%D9%87%D8%A8%D8%A7%D9%86%D8%8C%20%D8%B2%D9%87%D8%B1%D9%87
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اطلاعات شاهدان

فاکتورهای درمانی

نسخه پزشک

رسیدهای پرداخت

مدارک مربوط به از دست رفتن درآمد

سؤالات رایج درباره ی دعوای قصور در کالیفرنیا
1. اگر خودم هم تا حدی مقصر باشم، می توانم شکایت کنم؟

بله. در کالیفرنیا، سیستم قصور نسبی )Comparative Negligence( اجرا می شود. 
مثلًا اگر 30٪ مقصر باشید، همچنان می توانید 70٪ غرامت دریافت کنید.

2. اگر پلیس مقصر را مشخص نکرده باشد، چه باید کرد؟
وکیل با بررسی مدارک، شــواهد و تصاویــر دوربین یا گزارش فنی، می تواند 

قصور طرف مقابل را اثبات کند.

3. اگر آسیب من دیرتر ظاهر شود، چه باید کرد؟
در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنید و هرگونه علائم را ثبت نمایید. شرکت 

بیمه ممکن است ادعا کند آسیب ربطی به تصادف نداشته است.

4. چقدر زمان برای طرح دعوی دارم؟
در اکثر موارد، 2 سال از تاریخ حادثه فرصت دارید. اگر طرف مقابل نهاد دولتی 

باشد، فقط 6 ماه فرصت خواهید داشت.

5. آیا همیشه لازم است به دادگاه برویم؟
خیــر. بسیاری از پرونده ها با توافق خارج از دادگاه حل وفصل می شــوند. اگر 

طرف مقابل همکاری نکند، وکیل می تواند پرونده را به دادگاه ببرد.

جمع بندی و توصیه های پایانی
اگر در ایالت کالیفرنیا دچار تصادف شدید، قانون در کنار شماست—به شرطی 

که آگاهانه عمل کرده و مدارک لازم را جمع آوری کنید.

در این مقاله آموختیم که برای موفقیت در دعوای قصور باید ارکان مسئولیت 
مدنی ناشی از تقصیر یا بی احتیاطی را اثبات کنید:

وظیفه قانونی

نقض وظیفه

رابطه علیت

وقوع آسیب واقعی

و نیز:

گزارش پلیس، نقش کلیدی در تعیین علت حادثه دارد

گزارش های پزشکی مهم ترین سند برای اثبات آسیب هستند

مدارک کامل و دقیق، شانس موفقیت شما را افزایش می دهند

چرا انتخاب وکیل اهمیت دارد؟
تنها یک وکیل مجرب و مسلط به قوانین کالیفرنیا می تواند:

ارزش واقعی پرونده را ارزیابی کند

با بیمه ها مذاکره کند

در صورت نیاز، پرونده را تا دادگاه پیش ببرد

شما را از اشتباهات رایج دور نگه دارد

معرفی وکیل شما: رامونا کندی
خانم رامونا کندی، وکیل ایرانی تبار مستقر در کالیفرنیا، سال هاست در زمینه 
دعاوی تصادف، آسیب های بدنی و قصور فعالیت دارد. او به زبان فارسی مسلط 

است و می تواند به ایرانیان مقیم کالیفرنیا در موارد زیر کمک کند:

تصادف با خودرو، موتورسیکلت، کامیون، اوبر و سایر وسایل نقلیه

حمله حیوانات خانگی

ادعاهای قصور و مسئولیت مدنی

اطلاعات تماس
شماره تماس:

818-717-7773 📞

وب سایت ها:
www.CallRamona.com 🌐

www.IranianAccidentLawyer.com 🌐

در پایان...
تصادف ممکن است در یک لحظه رخ دهد، اما اثرات آن ممکن است سال ها 
ادامه داشته باشد. با داشتن یک وکیل متعهد مثل رامونا کندی در کنار خود، 
می توانید از حقوق قانونی تان به خوبی دفاع کنید و با آرامش این مسیر را طی 

نمایید.

شما تنها نیستید—رامونا در کنارتان است.

http://www.CallRamona.com
http://www.IranianAccidentLawyer.com
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.iraniticket.com/faskarad/tickets/caravan-323666?treferrer=Ticketor%7e6%7e#buy
https://www.iraniticket.com/cmp/tickets/far-c-band-322339?treferrer=Ticketor%7e6%7e#buy
https://persiantix.com/event/the-persian-things-%d8%aa%d8%a6%d8%a7%d8%aa%d8%b1-%d9%be%d8%b1%d8%b4%db%8c%d9%86-%d8%aa%db%8c%d9%86%da%af%d8%b2-redwood-city/
https://www.tatamimovie.com/tickets/


دکتر منوچهر خلیلی - دکتر جهانبخش نوری
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آدینه 23 خرداد  ||   13 جون

1305 خورشیدی )1926 میلادی(
انتشار نشریه ی ایران مصور

1347 خورشیدی )1968 میلادی(
گشایش خانه مطبوعات ایران

شنبه 24 خرداد   ||  14 جون

1354 خورشیدی  )1975 میلادی(
زادروز سبا خویی فعال حقوق بشر و مجری شبکه تلویزیونی تلویزیون »من و تو«

یکشنبه 25 خرداد  ||   15 جون

1315 خورشیدی  )1936 میلادی(
زادروز رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشکار 

1388 خورشیدی  )2009 میلادی(
کشته شدن ســهراب اعرابی و حداقل شش نفر دیگر از معترضین به 

دست نیروی بسیج و نیروی انتظامی در جریان اعتراضات مردمی.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت حســن  کسایی، نوازنده نی در سن 84 سالگی در اصفهان. وی 
متولد سوم مهرماه 1307 بود.

1399 خورشیدی )2020 میلادی(
بازیگر  کشاورز،  محمدعلی  درگذشــت 
سینما، تئاتــر و تلویزیون ایران، در ســن 

نودسالگی

دوشنبه 26 خرداد  || 16 جون

346 خورشیدی  )1967 میلادی(
زادروز  کسرا عنقایی، شاعر

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت مهندس جعفر شریف امامی، رجل سیاسی

  کتاب خاطرات مهندس جعفر شریف امامی، پروژه تاریخ شفاهی دانشگاه 
هاروارد از انتشــارات ایران بوکز در شرکت 

کتاب موجود است
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

محمدرضا شجریان از صدا و سیما خواست 
تا از پخش آثارش خودداری کند؛ وی این 
عمل را در اعتراض به نتیجه انتخابات دوره 
دهم ریاست جمهوری انجام داد؛ او قبلا نیز 

نسبت به پخش غیرقانونی آثارش از صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، 
اعلام نارضایتی کرده بود.

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت مهتاب نوروزی، مشهورترین سوزن دوز بلوچستان ایران در 

سن 78 سالگی.

سه شنبه 27 خرداد   ||  17 جون

1353 خورشیدی )1974 میلادی(
درگذشت عباس مسعودی، بنیانگذار و مدیر مؤسسه ی اطلاعات و نماینده  

مجلس شورای ملی )شش دوره(، و نماینده ی مجلس سنا.
عباس مسعودی، )1353-1274( روزنامه نگار و فعال سیاسی دوران محمدرضا 

شاه پهلوی بود و روزنامه اطلاعات را پایه گذاری کرد.
او ابتدا در روزنامه کوشــش به مدیریت شــکرالله صفوی با مرحوم ذبیح الله 
منصوری همکار بود. با خروج از روزنامه کوشش ابتدا چند چاپخانه کوچک 
را تاسیس نمود و وقتی به خوبی با کار خود آشنا شد، روزنامه اطلاعات را راه 

اندازی کرد.
بعدها اطلاعات پرتیراژ ترین روزنامه کشــور ایران شد و باعث شد تا عباس 
مسعودی با مقامات بزرگ کشور از نزدیک آشنا شود. و از این طریق به مجلس 
شورای ملی راه یافت. پس از وقایع شهریور بیست، مسعودی یکبار توسط افراد 
ناشناس مورد سوء قصد قرار گرفت و تا سر حد مرگ پیش رفت. با ورود رقیب 
جدیدی به نام روزنامه کیهان، مسعودی مجلات اطلاعات هفتگی، اطلاعات 

ماهانه، اطلاعات بانوان و مجله الاخا را به زبان عربی انتشار داد.
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت استاد محمود تاجبخش، از پیش کسوتان موسیقی سنتی ایران و 
نوازنده  ویولون و سه تار )تولد 1304 خورشیدی(

1393 خورشیدی )2014 میلادی(
درگذشت شهلا توکلی همسر غلامرضا 
تختی قهرمان سنگین وزن کشتی جهان ) 

زادروز 5 آذر 1325(
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت امیر عشیری، نویسنده ایرانی که 
روز پنج شــنبه 27 خرداد در 92 سالگی در 
سکوت خبری درگذشت، شهرت خود را با 
نوشتن پاورقی  در دهه های سی تا پنجاه خورشیدی به دست آورد. او که سال 
1303 در تهران به دنیا آمده بود، پاورقی نویسی را با مجله »آسیای جوان« آغاز 

کرد و نخستین نوشته اش را در 1328، وقتی 25 ساله بود به چاپ رساند.

چهارشنبه 28 خرداد  ||   18 جون

1273 خورشیدی )1894 میلادی(
زادروز  دکتر عیسی صدیق )صدیق اعلم(- ادیب و پژوهشگر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
6 می  تا  0 جون  ) 16  خرداد  تا   0  خرداد (
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1317 خورشیدی )1938 میلادی(
زادروز  فریده رازی، قصه نویس و محقق

  آثار فریده رازی در شرکت کتاب موجود است
1330خورشیدی )1951 میلادی(

مجله ی »فرید« به صاحب امتیازیِ »راضیه امینی« منتشر شد
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت حسن مشحون، موسیقی شناس و نویسنده
درگذشت قاسم نیک پور، نوازنده  ویولون و پیانو

1378خورشیدی )1999میلادی(
درگذشت سیاوش بشیری ) نویسنده( در اروپا

پنجشنبه 29 خرداد   ||  19 جون

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
زادروز ابراهیم حامدی )ابی( خواننده  
موسیقی ایرانی در سال 1328 در میدان 

فوزیه تهران
1331 خورشیدی )1952 میلادی(

زادروز  کامیار شاپور، شاعر
1356 خورشیدی )1977 میلادی(

درگذشت دکتر علی شریعتی- نویسنده 
و متفکر مذهبی

شان صداقتی

https://www.tixhollywood.com/tickets/independence-day-bash-warwick-323864?r=638850755980981945
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

روزشمار

®

تلفن مشاغل ایرانی را از 
08 مرکز اطلاعات ایرانیان بپرسید و

 پاسخ خود را از طریق تلفن و یا تکست 
دریافت کنید

برای خارج از لس آنجلس
 24 ساعته بر روی اینترنت

0808Global.netGlobal.net
818818  99--080808080808

http://www.safarianrugs.com/
https://08global.net/
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ) ط (

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 7۹ خانه سیاه - 2۸  خانه حرف  ) ط (

افقی:
1- از آثار باستانی مهم در کرمانشاه - شکیبا نیست.

2 - خوش نویسی - زادگاه فردوسی زنده شده زبان پارسی.
3- طایفه ای در ایران - موی سرنگون - از دست رفتن

4 - مرغابی.
5- از نامهای دخترانه عربی - خوب خودمانی - ذات هر چیز.

6 - پارچه گران قیمت قدیمی - سفید ترکی - میوه شیرین تازه .
7- پیشوا - یک پهلوان.

8-گیاهی که در برش های میکروسکویی کاربرد داشت - پیمودن .
9-  از نشانه های جمع - شاعر قرن ششم و صاحب منطق الطیر .

10 - بخشش - نوشته - یازده .
11 - خانه نوازندگان - خشکی .

12 - تکرار حرف نوزدهم الفبا - علم پزشکی .
13 - فرانا می است - نشانه جمع فارسی .

14 - قدرت مالی - به معنای چسبیدن به چیزی
15 - جایی کوچکی که قابل دید نیست - دائما در حال و سوسه کردن مردم است .
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عمودی :
1 - از موردی آسوده خاطر بودن .

2- ناحیه ای کشاورزی در استان فارس - 
مال بعضی سیاه است.

3- از به هم رسیدن دو رودخانه بوجود می آید.
- سمت و جهت - دو حرف با یک صدا .

4 - خساست - فرمان اتومبیل - طمع تو 
خالی - طایفه حاتم .

5- هر خط از یک نوشته.  - شاعر سده پنجم 
و نویسنده گرشاسب نامه - عیب و عار .

6- حرف فاصله - شهری در آذربایجان - 
نیم صدای حیوانی است .

7 - وسیلــه برقی با بخــار آب - یک نوع 
کاروانسرا بود - خشک نیست .

8- قسمتی در بعضی ساختمان ها.
9 - کند - از حروف الفبای عربی.

10 - ناحیه موسیقی پرور اروپا.
11 - حالتی از آب - حرف درد - منطقه 

ای خوش آب و هوا در گیلان .
12 - هــوادار بودن - پرنده آبزی - پرنده 

سخنگو .
13 - از وســایل ضروری در خانه - ظرف 

آب کشی.
14 - خواستار زور و قدرت بودن - پیوند 

بین دو چیز
15 - فیلمی از رومان پولانسکی - دوست 

قلبی و واقعی .

ط
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افقی :
1- یکی از بهترین سینماهای تهران که آتش گرفت و مجدداً ساخته شد - سینمای 

قدیمی میدان فوزیه - پیشوند منفی و مخالف ساز.
2-سینمای چهار راه اسلامبول - یکی از سینماهای بزرگ لاله زار بود - نوعی کاشت .
3 - نخ رنگی گلدوزی - گیاه بد بو - سینمای واقع در شاهرضا مقابل لاله زار - اسم ترکی.
4 - این سینما در سه راه شاه واقع بود - نام قدیم این سینما مدائن بود - ضمیری است.

5 - گوشه - توپ بدون سر - طایفه وکیل الرعایا.
6 - زنان عرب - نام قدیمی سینما سعدی - نام جدید سینماب ب .

7- برچسب - خاک کوزه گری - سینمای میدان تجریش. 

8- برهنه - سینمایی قدیمی در شاهرضا نزدیک لاله زارنو - سینمای اتومبیلی تهران .
9 - این سینما در شهباز جنوبی بود - رو اندازی است - نابودی .

10 - پهلوان - گردید - از سینماهای معروف لاله زار بود - جانوری زیبا.
11- توبه کننده - سینما تیاتر واقع در جاده شمیران و بهار شیراز.

12 - سینمای قدیمی خیابان لاله زار - گروه شغلی - پارچه ای است .
13 - مهارشــتر - سینمای معروف چاده قدیم شــمیران که بــا اکران فیلم کتاب 

آفرینش افتتاح شد - سگ بیمار .
14 - خدمتکار - سینمای میدان فردوسی بود - دنبال کننده .

15 - این سینمای مدرن در میدان 25 شهریور بود - سینمای قدیمی جنوب غرب تهران.

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: سینماهای قدیم تهران

عمودی:
1- سینمــایی قدیــمی در ابتدای 
خیابــان گرگان - سینمــای مدرن 
و بــزرگ در تقاطــع پهلوی و تخت 

جمشید .
2- پیشــوند مشــارکت - سینمای 
قدیمی و بزرگ میدان 24 اسفند - 

فلزی است.
3- سینمای بــزرگ چهار راه تخت 
جمشیــد - این سینما در میدان راه 

آهن قرار است.
4- سینمایی قدیمی در تهران - مدال 

- شهری در اروپا
5- یکی دیگر از سینماهای قدیمی 
لاله زار -  سینمایی واقع در خیابان 

سعدی
6- یکی از دو جنس - کافی - رودی 

در فرانسه .
7 - موی بلنــد - سینمای نزدیک 
میدان بهارستان - انگلیسی میگوید 

بخوان.
8- سینمــای معــروف قدیمی در 

قلهک - شهرت و آوازه .
9- زمــانی زیباترین سینمای لاله زار 
بود - سینمای بزرگی در خیابان شاپور .
10 - نشانه دستوری - موی گردن اسب
- این سینما در خیابان نادری بود .

11- سینمایی قدیمی در لاله زار - 
مرتجع معروف .

12- سینمای شرق تهران در خیابان 
دماوند - پایه

13 - سینمای بزرگی در شــاهرضا 
نزدیک دانشــگاه تهران - سینمای 

قدیمی خیابان شهناز .
14 - سینمایی در خیابان شاهرضا - 
میدانی قدیمی در تهران - سینمای 
چسبیده به سینما رویال در خیابان 

شاهرضا.
15 - سینمای معروف و بسیار قدیمی 
لاله زار - فرانام جمع - سینمای زیبای 

ابتدای جاده قدیم شمیران.
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هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای 
IranshahrWeekly.com به رایگان منتشر می شود.
هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ 

کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از 

طریق پی پل به نشانی:
 bookstore@ketab.com 

بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  
شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

https://www.ketab.com/


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/

